
 

 

 

 

 ข้อบัญญัต ิ

 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

 

ของ 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 

อ าเภอวชิรบารมี จังหวัดพิจติร 



สารบัญ 

                                                                                                        หน้า 

ข้อมูลเบื้องต้นของ อปท. 
ค าแถลง 
 ค าแถลง : รายละเอียดค าแถลง         1 
 ค าแถลง : รายละเอียดประมาณการรายรับ        3 
 ค าแถลง : รายละเอียดประมาณการรายจ่าย        4 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน   5 
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน   6 
 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล    11 

รายงานประมาณการรายรับ         13 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ        16 

รายงานประมาณการรายจ่าย         19 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย        66 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย                  155 

ภาคผนวก 
 - ส าเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2565  
   ครั้งที่ 1  
 - ส าเนาบันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย    
            ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 - ส าเนารายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม สมัยสามัญ สมัยที่ 3/2565  
   ครั้งที่ 2 

 



 

 

      

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
เขต/อ าเภอ วชิรบารมี    จังหวัดพิจิตร 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

89  ซอย -  ถนนพิษณุโลก - นครสวรรค์  แขวง/ต าบล หนองหลุม 
  เขต/อ าเภอ วชิรบารมี  จังหวัดพิจิตร  66220 

      

   

พื้นที่ 54.82 ตารางกิโลเมตร 

   

ประชากรทั้งหมด 5,557 คน 

ชาย 2,686 คน 

หญิง 2,871 คน 
   

   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

 

 
 

  
     

ส่วนที่ 1 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 
 
 

ของ 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
อ าเภอวชิรบารมี  จังหวัดพิจิตร 

   
 



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 1 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

        

 
 

    ท่านประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุมอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองหลุม จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน
หลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
 
 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 2 สิงหาคม พ.ศ. 2565 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ 

การเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน  47,468,683.39  บาท 
   1.1.2 เงินสะสม จ านวน  48,512,306.19  บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน  21,440,202.18  บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 4 โครงการ รวม  20,059.00  บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 

 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
  2.1 รายรับจริง จ านวน  37,960,385.07  บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 312,625.33 บาท 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จ านวน 17,578.15 บาท 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 188,123.48 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 75,012.26 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 17,665,772.57 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 19,701,273.28 บาท 

 



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 2 

  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน  4,385,332.00  บาท 
  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน  30,926,249.86  บาท ประกอบด้วย 
   งบกลาง จ านวน 12,540,285.36 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 8,049,661.30 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 4,623,031.20 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 4,184,150.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,529,122.00 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน  2,095,332.00  บาท 
  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน  1,138,000.00  บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน  0.00  บาท 
  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน  0.00  บาท 

              



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 3 

 ค าแถลงงบประมาณ   

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 

อ าเภอวชิรบารมี  จังหวัดพิจิตร 
    

1. รายรับ    
        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

รายได้จัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 312,625.33 602,000.00 1,320,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 17,578.15 89,500.00 43,500.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 188,123.48 220,000.00 200,000.00 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 75,012.26 25,000.00 51,000.00 

  รวมรายได้จัดเก็บเอง 593,339.22 936,500.00 1,614,500.00 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 17,665,772.57 19,442,000.00 19,680,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

17,665,772.57 19,442,000.00 19,680,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 19,701,273.28 18,300,000.00 19,800,000.00 

  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

19,701,273.28 18,300,000.00 19,800,000.00 

รวม 37,960,385.07 38,678,500.00 41,094,500.00 

 



 

ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 4  

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 

อ าเภอวชิรบารมี  จังหวัดพิจิตร 
 

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2564 
ประมาณการ 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 12,540,285.36 12,928,570.00 12,946,890.00 

  งบบุคลากร 8,049,661.30 9,713,010.00 10,315,690.00 

  งบด าเนินงาน 4,623,031.20 10,178,300.00 11,415,700.00 

  งบลงทุน 4,184,150.00 4,003,500.00 4,516,100.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,529,122.00 1,845,120.00 1,890,120.00 

  งบรายจ่ายอื่น 0.00 10,000.00 10,000.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 30,926,249.86 38,678,500.00 41,094,500.00 

      



 

 
 
 

    

   

 
 
 
 
 

  

   

 
 
 

  

ส่วนที่ 2 
 

ข้อบัญญัต ิ
 
 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
อ าเภอวชิรบารมี  จังหวัดพิจิตร 

        

 



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 5 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
อ าเภอวชิรบารมี  จังหวัดพิจิตร 

        

      ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,081,140 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,591,200 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 6,122,170 

  แผนงานสาธารณสุข 699,420 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 993,720 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 645,960 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,924,000 

  แผนงานการเกษตร 90,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 12,946,890 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 41,094,500 
 



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 6 

 
            รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
อ าเภอวชิรบารมี  จังหวัดพิจิตร 

                แผนงานงบกลาง 
                       งาน 

งบกลาง รวม        งบ   
           
             
       งบกลาง 12,946,890 12,946,890 
           งบกลาง 12,946,890 12,946,890 
                    

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
                       งาน 

งานบริหาร
ทั่วไป 

งานวางแผน
สถิติและ
วิชาการ 

งานบริหาร 
งานคลัง 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน 
รวม 

 งบ   
     
       

 งบบุคลากร 4,501,920 247,500 1,804,920 430,000 6,984,340 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,879,920 0 0 0 1,879,920 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,622,000 247,500 1,804,920 430,000 5,104,420 
 งบด าเนินงาน 3,507,000 51,000 959,600 107,800 4,625,400 
     ค่าตอบแทน 492,000 21,000 441,600 107,800 1,062,400 
     ค่าใช้สอย 1,840,000 30,000 410,000 0 2,280,000 
     ค่าวัสดุ 760,000 0 108,000 0 868,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 415,000 0 0 0 415,000 
 งบลงทุน 334,400 0 37,000 0 371,400 
     ค่าครุภัณฑ์ 134,400 0 37,000 0 171,400 
     ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 200,000 0 0 0 200,000 
 งบเงินอุดหนุน 90,000 0 0 0 90,000 
     เงินอุดหนุน 90,000 0 0 0 90,000 
 งบรายจ่ายอ่ืน 10,000 0 0 0 10,000 
     รายจ่ายอื่น 10,000 0 0 0 10,000 
 รวม 8,443,320 298,500 2,801,520 537,800 12,081,140 
              



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 7 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

                       งาน งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

งานจราจร รวม      งบ   
         
           
     งบบุคลากร 378,200 0 378,200 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 378,200 0 378,200 
     งบด าเนินงาน 1,163,000 10,000 1,173,000 
         ค่าตอบแทน 165,000 0 165,000 
         ค่าใช้สอย 848,000 10,000 858,000 
         ค่าวัสดุ 150,000 0 150,000 
     งบเงินอุดหนุน 40,000 0 40,000 
         เงินอุดหนุน 40,000 0 40,000 
     รวม 1,581,200 10,000 1,591,200 
                  

แผนงานการศึกษา 
                       งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับ 
ก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา 

งานศึกษา 
ไม่ก าหนดระดับ 

รวม 
    งบ   
        
          

    งบบุคลากร 699,780 885,230 0 1,585,010 
        เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 699,780 885,230 0 1,585,010 
    งบด าเนินงาน 1,202,800 1,627,500 20,000 2,850,300 
        ค่าตอบแทน 122,900 82,500 0 205,400 
        ค่าใช้สอย 984,900 444,000 20,000 1,448,900 
        ค่าวัสดุ 95,000 1,101,000 0 1,196,000 
    งบลงทุน 10,000 52,700 0 62,700 
        ค่าครุภัณฑ์ 10,000 52,700 0 62,700 
    งบเงินอุดหนุน 1,512,000 112,160 0 1,624,160 
        เงินอุดหนุน 1,512,000 112,160 0 1,624,160 
    รวม 3,424,580 2,677,590 20,000 6,122,170 
                  

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 8 

 
แผนงานสาธารณสุข 
                 งาน งานบริการ

สาธารณสุขและ 
งานสาธารณสุขอื่น 

รวม 
       งบ   
           
             

       งบบุคลากร 159,420 159,420 
           เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 159,420 159,420 
       งบด าเนินงาน 523,000 523,000 
           ค่าตอบแทน 18,000 18,000 
           ค่าใช้สอย 305,000 305,000 
           ค่าวัสดุ 200,000 200,000 
       งบลงทุน 17,000 17,000 
           ค่าครุภัณฑ์ 17,000 17,000 
       รวม 699,420 699,420 
                     

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

                       งาน งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 
       งบ   
           
             

       งบบุคลากร 365,720 365,720 
           เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 365,720 365,720 
       งบด าเนินงาน 628,000 628,000 
           ค่าตอบแทน 38,000 38,000 
           ค่าใช้สอย 590,000 590,000 
       รวม 993,720 993,720 
                     

 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 9 

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
                 งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

งานวิชาการ
วางแผนและ
ส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว 

รวม 

 งบ   
     
       

 งบด าเนินงาน 10,000 350,000 80,000 70,000 510,000 
     ค่าใช้สอย 10,000 350,000 80,000 70,000 510,000 
 งบเงินอุดหนุน 0 95,960 0 40,000 135,960 
     เงินอุดหนุน 0 95,960 0 40,000 135,960 
 รวม 10,000 445,960 80,000 110,000 645,960 
               

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                       งาน งานบริหาร 
ทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรม 
และการโยธา 

งานก่อสร้าง รวม 

     งบ   
         
           

     งบบุคลากร 532,000 311,000 843,000 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 532,000 311,000 843,000 
     งบด าเนินงาน 371,000 645,000 1,016,000 
         ค่าตอบแทน 40,000 74,000 114,000 
         ค่าใช้สอย 208,000 316,000 524,000 
         ค่าวัสดุ 123,000 255,000 378,000 
     งบลงทุน 35,000 4,030,000 4,065,000 
         ค่าครุภัณฑ์ 35,000 3,030,000 3,065,000 
         ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,000,000 1,000,000 
     รวม 938,000 4,986,000 5,924,000 
                   

 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 10 

 
แผนงานการเกษตร 
                 งาน งานส่งเสริม

การเกษตร 
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม      งบ   
         
           
     งบด าเนินงาน 20,000 70,000 90,000 
         ค่าใช้สอย 20,000 70,000 90,000 
     รวม 20,000 70,000 90,000 
      







ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 13  

รายงานประมาณการรายรับ 
 ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 
 องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
 อ าเภอวชิรบารมี  จังหวัดพิจิตร 
         
                  รายรับจริง ประมาณการ 

     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   หมวดภาษีอากร             
        ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 690.00 600.00 0.00 0.00 % 0.00 
        ภาษีบ ารุงท้องท่ี 2,302.00 100.00 0.00 0.00 % 0.00 
        ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 29,604.08 99,650.33 400,000.00 150.00 % 1,000,000.00 
        ภาษีป้าย 157,369.08 212,275.00 200,000.00 50.00 % 300,000.00 
        อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 0.00 2,000.00 900.00 % 20,000.00 
   รวมหมวดภาษีอากร 189,965.16 312,625.33 602,000.00     1,320,000.00 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             
        ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,425.90 1,571.40 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
        ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 100.00 0.00 1,000.00 -50.00 % 500.00 
        ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อการโฆษณา 100.00 150.00 500.00 0.00 % 500.00 
        ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 13,775.46 11,166.75 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
        ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 330.00 820.00 1,000.00 -50.00 % 500.00 
        ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00 
   

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 400.00 % 5,000.00  
 

  



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 14  

  รายรับจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
        ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 14,000.00 0.00 12,000.00 -91.67 % 1,000.00 
        ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 2,500.00 40,000.00 -50.00 % 20,000.00 
        ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 16,850.00 50.00 20,000.00 -95.00 % 1,000.00 
        ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว หรือพื้นท่ีใด ซ่ึงมีพื้นท่ีเกิน 

200 ตารางเมตร 
0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 

        ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 640.00 320.00 500.00 0.00 % 500.00 
        ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 
        รายได้ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 1,000.00 0.00 0.00 % 0.00 
   รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 47,221.36 17,578.15 89,500.00     43,500.00 
   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
        ดอกเบี้ย 239,101.02 188,123.48 220,000.00 -9.09 % 200,000.00 
   รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 239,101.02 188,123.48 220,000.00     200,000.00 
   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             
        เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.00 45,675.00 0.00 0.00 % 0.00 
        ค่าขายแบบพิมพ์และค าร้อง 0.00 0.00 10,000.00 -90.00 % 1,000.00 
        รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 13,701.00 29,337.26 15,000.00 233.33 % 50,000.00 
   รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 13,701.00 75,012.26 25,000.00     51,000.00 
   หมวดภาษีจัดสรร             
        ภาษีรถยนต์ 391,134.32 359,334.87 380,000.00 5.26 % 400,000.00 
        ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 8,358,079.48 9,387,718.16 10,000,000.00 -3.00 % 9,700,000.00 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 15  

  รายรับจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
        ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,078,270.18 2,293,417.71 2,200,000.00 22.73 % 2,700,000.00 
        ภาษีธุรกิจเฉพาะ 42,038.57 37,173.15 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
        ภาษีสรรพสามิต 4,256,557.62 4,479,769.43 5,200,000.00 0.00 % 5,200,000.00 
        อากรประมง 0.00 0.00 2,000.00 900.00 % 20,000.00 
        ค่าภาคหลวงแร่ 42,644.91 54,398.73 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
        ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 37,830.08 24,725.52 40,000.00 0.00 % 40,000.00 
        ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 1,073,934.00 997,315.00 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00 
        ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล 32,610.00 31,920.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 
   รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,313,099.16 17,665,772.57 19,442,000.00     19,680,000.00 
   หมวดเงินอุดหนุน             
        เงินอุดหนุนท่ัวไป 18,321,054.00 19,701,273.28 18,300,000.00 8.20 % 19,800,000.00 
   รวมหมวดเงินอุดหนุน 18,321,054.00 19,701,273.28 18,300,000.00     19,800,000.00 
   รวมทุกหมวด 35,124,141.70 37,960,385.07 38,678,500.00     41,094,500.00 
    



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 16  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
อ าเภอวชิรบารมี  จังหวัดพิจิตร 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  41,094,500   บาท  แยกเป็น 

   
รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 1,320,000 บาท 

  
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 1,000,000 บาท 

    ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา        

  
ภาษีป้าย จ านวน 300,000 บาท 

    ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
อากรการฆ่าสัตว์ จ านวน 20,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

  

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 43,500 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

จ านวน 500 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว  
เพื่อการโฆษณา 

จ านวน 500 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 10,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 
ประมาณการใกล้เคียงปีงบประมาณที่ผ่านมา 

จ านวน 500 บาท 
 
 
 



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 17  

  
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการขุดดินและถมดิน จ านวน 2,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จ านวน 5,000 บาท 

    ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 20,000 บาท 

    ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 

จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร 

จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 500 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จ านวน 500 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

  

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 200,000 บาท 

  
ดอกเบี้ย จ านวน 200,000 บาท 

    
ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

  

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 51,000 บาท 

  
ค่าขายแบบพิมพ์และค าร้อง จ านวน 1,000 บาท 

    ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จ านวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 
 

  



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 18  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,680,000 บาท 

  
ภาษีรถยนต์ จ านวน 400,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 9,700,000 บาท 

    ประมาณการใกล้เคียงกับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จ านวน 2,700,000 บาท 

    ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 50,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ภาษีสรรพสามิต 
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

จ านวน 5,200,000 บาท 

  
อากรประมง จ านวน 20,000 บาท 

    ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 50,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 40,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จ านวน 1,500,000 บาท 

    ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล จ านวน 20,000 บาท 

    
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
 

  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุน รวม 19,800,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 19,800,000 บาท 

    ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา   

 



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 19  

                รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
อ าเภอวชิรบารมี  จังหวัดพิจิตร 

        
                  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   แผนงานงบกลาง             
   งบกลาง             
     งบกลาง             
     งบกลาง             
       เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 59,111 33,506 100,000 0 % 100,000 
       เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 2,581 2,354 5,000 0 % 5,000 
       เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,317,400 8,563,900 8,660,000 0 % 8,660,000 
       เบี้ยยังชีพความพิการ 2,776,800 2,717,800 3,000,000 0 % 3,000,000 
       เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ 18,000 18,000 24,000 0 % 24,000 
       เงินส ารองจ่าย 8,070 666,955.36 450,000 33.33 % 600,000 
       รายจ่ายตามข้อผูกพัน             
         เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 0 0 407,570 4.49 % 425,890 
         ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 0 0 12,000 0 % 12,000 
         เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 30,000 30,000 30,000 0 % 30,000 
         เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 90,000 90,000 90,000 0 % 90,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 20  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
       เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 191,680 417,770 0 0 % 0 
   รวมงบกลาง 11,493,642 12,540,285.36 12,778,570     12,946,890 
   รวมงบกลาง 11,493,642 12,540,285.36 12,778,570     12,946,890 
   รวมงบกลาง 11,493,642 12,540,285.36 12,778,570     12,946,890 
   รวมแผนงานงบกลาง 11,493,642 12,540,285.36 12,778,570     12,946,890 
   แผนงานบริหารงานท่ัวไป             
   งานบริหารทั่วไป             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             
       เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 379,440 31,620 411,880 -100 % 0 
       ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 514,080 
       ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 31,560 2,630 38,620 9.06 % 42,120 
       ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 31,560 2,630 42,120 0 % 42,120 
       ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 86,400 7,200 86,400 0 % 86,400 
       ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,778,400 1,677,600 1,000,540 19.46 % 1,195,200 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,307,360 1,721,680 1,579,560     1,879,920 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,370,120 2,232,140 1,800,000 22.22 % 2,200,000 
       เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000 
       เงินประจ าต าแหน่ง 126,000 126,000 147,000 14.29 % 168,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 21  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 458,880 327,705.82 165,000 3.03 % 170,000 
       เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 23,520 5,405.48 5,000 -100 % 0 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,062,520 2,775,251.3 2,201,000     2,622,000 
   รวมงบบุคลากร 5,369,880 4,496,931.3 3,780,560     4,501,920 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 162,400 149,150 600,000 -58.33 % 250,000 
       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000 
       ค่าเช่าบ้าน 78,000 87,562 93,000 106.45 % 192,000 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 40,000 0 % 40,000 
         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 10,000 -100 % 0 
   รวมค่าตอบแทน 240,400 236,712 763,000     492,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
         รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 713,072 1,032,739.75 600,000 8.33 % 650,000 
       รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 49,200 32,125 80,000 25 % 100,000 
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 47,460 45,166 110,000 127.27 % 250,000 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 73,200 10,600 130,000 -100 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 22  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         โครงการการประเมินการปฏิบัติราชการและประเมินความพึงพอใจต่อการบริการ 18,000 18,000 19,000 -100 % 0 
         โครงการจัดการเลือกตั้งนายก อบต. และสมาชิก อบต. 0 0 126,129 -100 % 0 
         โครงการจัดการเลือกตั้งนายก อบต. และสมาชิก อบต. 0 0 0 100 % 30,000 
   

      
โครงการบูรณาการการช่วยเหลือประชาชน อุดหนุนสถานท่ีกลางศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ อปท.ในเขตอ าเภอวชิรบารมี 

40,000 0 0 0 % 0 

         โครงการปกปูองสถาบัน ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ 0 0 0 100 % 50,000 
         โครงการประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวสารของ อบต.หนองหลุม 2,672.86 2,672.86 10,000 -100 % 0 
         โครงการประเมินการปฏิบัติราชการและประเมินความพึงพอใจต่อการบริการ 0 0 0 100 % 20,000 
         โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรและเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนต าบลหนองหลุม 0 0 0 100 % 400,000 
         โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรและเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนต าบลหนองหลุม 0 0 250,000 -100 % 0 
         โครงการพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงาน 205,700 0 0 0 % 0 
         โครงการรณรงค์ให้ประชาชนใช้สิทธิ์ตามระบอบประชาธิปไตย 0 0 10,000 -100 % 0 
         โครงการรณรงค์ให้ประชาชนใช้สิทธิ์ตามระบอบประชาธิปไตย 0 0 0 100 % 10,000 
         โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนชุมชน 0 4,250 0 0 % 0 
         โครงการสนับสนุนการจัดการเลือกตั้ง 0 0 10,000 -100 % 0 
         โครงการสนับสนุนการจัดการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 10,000 
   

      
โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
พนักงานส่วนต าบล พนักงานครู และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 

0 0 20,000 -100 % 0 

   

      
โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
พนักงานส่วนต าบล พนักงานครู และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
 

11,240 7,300 0 0 % 0 

   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 23  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   

      

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
พนักงานส่วนต าบล พนักงานครู และพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนต าบล
หนองหลุม 
 

0 0 0 100 % 20,000 

       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 179,565.47 135,576.08 200,000 50 % 300,000 
   รวมค่าใช้สอย 1,340,110.33 1,288,429.69 1,565,129     1,840,000 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุส านักงาน 134,535 215,995 150,000 20 % 180,000 
       วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 4,593.5 5,061.1 50,000 0 % 50,000 
       วัสดุงานบ้านงานครัว 31,685 29,495 50,000 0 % 50,000 
       วัสดุก่อสร้าง 22,305 8,757 50,000 0 % 50,000 
       วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 8,070 0 50,000 60 % 80,000 
       วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 99,270 98,176 250,000 -20 % 200,000 
       วัสดุการเกษตร 0 0 0 100 % 20,000 
       วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 15,180 0 30,000 0 % 30,000 
       วัสดุคอมพิวเตอร์ 35,740 25,430 100,000 0 % 100,000 
       วัสดุส ารวจ 0 0 8,000 -100 % 0 
   รวมค่าวัสดุ 351,378.5 382,914.1 738,000     760,000 
     ค่าสาธารณูปโภค             
       ค่าไฟฟูา 281,819.35 244,064.36 300,000 0 % 300,000 
       ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 7,358 3,743 15,000 -33.33 % 10,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 24  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
       ค่าบริการโทรศัพท์ 2,843.95 2,731.74 15,000 166.67 % 40,000 
       ค่าบริการไปรษณีย์ 3,816 4,106 20,000 -50 % 10,000 
       ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 32,100 32,100 50,000 0 % 50,000 
       ค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเกี่ยวข้อง 0 0 3,000 66.67 % 5,000 
   รวมค่าสาธารณูปโภค 327,937.3 286,745.1 403,000     415,000 
   รวมงบด าเนินงาน 2,259,826.13 2,194,800.89 3,469,128.5     3,507,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์ส านักงาน             
         เก้าอี้ท างาน ระดับบริหารท้องถิ่น 0 3,500 0 0 % 0 
         เก้าอี้ท างาน ระดับผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 9,980 -100 % 0 
         เก้าอี้ท างานประเภทช านาญการ 3,500 0 0 0 % 0 
         เครื่องเข้าเล่มสันกาวร้อน 0 0 3,500 -100 % 0 
         เครื่องเคลือบบัตรและเอกสาร 0 0 3,800 -100 % 0 
         เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่มแบบมือโยก 0 0 7,500 -100 % 0 
         เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาด 13,000 บีทียู 23,000 0 0 0 % 0 
         เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาด 36,000 บีทียู 0 46,000 0 0 % 0 
         เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาด 40,000 บีทียู 51,200 0 0 0 % 0 
         เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแขวน ขนาด 18,000 บีทียู 0 0 27,200 -100 % 0 
         เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู 0 0 21,500 -100 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 25  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         ชุดรับแขก พร้อมโต๊ะกลาง 0 0 20,790 -100 % 0 
         ตูเ้หล็ก แบบ 2 บาน 5,500 5,500 0 0 % 0 
         โต๊ะท างาน 0 6,200 0 0 % 0 
         โต๊ะท างาน ระดับผู้บริหารท้องถิ่น 0 0 19,590 -100 % 0 
         โต๊ะประชุม 5,900 0 0 0 % 0 
         โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 60,000 0 0 % 0 
         โต๊ะหินอ่อน 6,000 0 0 0 % 0 
         ผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ 0 0 83,200 -100 % 0 
       ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             
         เครื่องเชื่อมไฟฟูา 0 3,800 0 0 % 0 
       ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ             
         เครื่องขยายเสียงแบบคาดเอว 0 0 19,000 -100 % 0 
       ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             
         เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ 0 0 0 100 % 7,900 
         เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0 0 0 100 % 9,500 
         เครื่องท าน้ าเย็น 0 0 8,000 -100 % 0 
       ครุภัณฑ์โรงงาน             
         สว่านไฟฟูา 0 6,500 0 0 % 0 
       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
         เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 0 0 17,000 -100 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 26  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน       16,800 0 0 0 % 0 
         เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานส านักงาน 0 0 32,000 -100 % 0 
         เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 4,300 -100 % 0 
         เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)       4,200 0 0 0 % 0 
       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             
         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 50,000 100 % 100,000 
         เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 0 0 0 100 % 17,000 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 116,100 131,500 327,360     134,400 
     ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             
       ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 365,000 77,100 315,872 -36.68 % 200,000 
   รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 365,000 77,100 315,872     200,000 
   รวมงบลงทุน 481,100 208,600 643,231.5     334,400 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
       เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
   

      
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
อ าเภอวชิรบารมี 

0 40,000 0 0 % 0 

       เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
   

      
โครงการการจัดงานวันครบรอบสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพล 
อดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม 

0 10,000 0 0 % 0 

   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 27  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   

      
โครงการการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร 
มหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 

50,000 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ พระบรมราชินีนาถ    
พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 12 สิงหาคม 

10,000 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพล 
อดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 5 ธันวาคม 

0 20,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร 
มหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 

0 0 10,000 -100 % 0 

   
      

โครงการการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณ  
พระบรมราชินี 3 มิถุนายน 

0 0 10,000 -100 % 0 

         โครงการการจัดงานวันปิยมหาราช 23 ตุลาคม 0 10,000 2,500 -100 % 0 
   

      
โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี   
3 มิถุนายน 

0 0 0 100 % 15,000 

   
      

โครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพล 
อดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม 

0 0 0 100 % 15,000 

   
      

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ  
พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม 

0 0 0 100 % 15,000 

   
      

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทร 
มหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 

0 0 0 100 % 15,000 

         โครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช 23 ตุลาคม 0 0 0 100 % 15,000 
   

      
โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 
 

0 0 10,000 -100 % 0 

   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 28  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   

      
โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 

0 0 0 100 % 15,000 

   
      

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม 

0 0 10,000 -100 % 0 

   
      

อุดหนุนโครงการจัดงานเน่ืองในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินีนาถ 3 มิถุนายน 

10,000 0 0 0 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 70,000 80,000 42,500     90,000 
   รวมงบเงินอุดหนุน 70,000 80,000 42,500     90,000 
     งบรายจ่ายอื่น             
     รายจ่ายอื่น             
       รายจ่ายอื่น             
         รายจ่ายอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000 
   รวมรายจ่ายอื่น 0 0 10,000     10,000 
   รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 10,000     10,000 
   รวมงานบริหารทั่วไป 8,180,806.13 6,980,332.19 7,945,420     8,443,320 
   งานวางแผนสถิติและวิชาการ             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 230,000 7.61 % 247,500 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 230,000     247,500 
   รวมงบบุคลากร 0 0 230,000     247,500 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 29  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 20,000 5 % 21,000 
       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 -100 % 0 
   รวมค่าตอบแทน 0 0 21,000     21,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 15,000 -100 % 0 
         โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 0 0 10,000 -100 % 0 
         โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 0 0 0 100 % 10,000 
         โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนชุมชน 0 0 40,000 -100 % 0 
         โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผนพัฒนาหมู่บ้าน 0 0 0 100 % 20,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 75,000     30,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 96,000     51,000 
   รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 326,000     298,500 
   งานบริหารงานคลัง             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 838,020 890,940 1,154,000 20.45 % 1,390,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 30  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
       เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 21,000 100 % 42,000 
       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 496,680 415,990 366,770 1.68 % 372,920 
       เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 3,420 0 0 0 % 0 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,338,120 1,306,930 1,541,770     1,804,920 
   รวมงบบุคลากร 1,338,120 1,306,930 1,541,770     1,804,920 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 60,000 316.67 % 250,000 
       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000 
       ค่าเช่าบ้าน 90,000 96,000 109,000 29.91 % 141,600 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 40,000 0 % 40,000 
   รวมค่าตอบแทน 92,529 102,871 209,000     441,600 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
         รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 5,139 0 80,000 193.75 % 235,000 
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 13,524 2,240 50,000 160 % 130,000 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 11,700 29,300 50,000 -100 % 0 
         โครงการจัดท าแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 395,000 0 0 0 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 31  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         โครงการปรับปรุงระบบแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 18,000 -100 % 0 
         โครงการฝึกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานด้านการเงินการคลัง 0 0 0 100 % 15,000 
         โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ 0 0 0 100 % 20,000 
       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2,450 6,500 10,000 0 % 10,000 
   รวมค่าใช้สอย 427,813 38,040 208,000     410,000 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุส านักงาน 35,097.9 22,979 50,000 0 % 50,000 
       วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 0 3,000 0 % 3,000 
       วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 3,000 66.67 % 5,000 
       วัสดุคอมพิวเตอร์ 24,910 38,640 40,000 25 % 50,000 
   รวมค่าวัสดุ 60,007.9 61,619 96,000     108,000 
   รวมงบด าเนินงาน 580,349.9 202,530 513,000     959,600 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์ส านักงาน             
         เก้าอี้ท างาน ระดับช านาญการ 0 0 3,500 -100 % 0 
       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
         เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานประมวลผล 0 0 0 100 % 23,000 
         เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 0 16,900 0 0 % 0 
         เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 4,300 0 0 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 32  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 100 % 4,000 
         เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network       10,000 0 0 0 % 0 
       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             
         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 0 % 10,000 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 10,000 21,200 13,500     37,000 
   รวมงบลงทุน 10,000 21,200 13,500     37,000 
   รวมงานบริหารงานคลัง 1,928,469.9 1,530,660 2,068,270     2,801,520 
   งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 406,500 5.78 % 430,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 406,500     430,000 
   รวมงบบุคลากร 0 0 406,500     430,000 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 20,000 79 % 35,800 
       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 -100 % 0 
       ค่าเช่าบ้าน 0 0 60,000 20 % 72,000 
   

รวมค่าตอบแทน 0 0 81,000     107,800 
 
 
 

  



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 33  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 10,000 -100 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000     0 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 101,000     107,800 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์ส านักงาน             
         เก้าอี้ท างาน ระดับช านาญการ 0 0 3,500 -100 % 0 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 3,500     0 
   รวมงบลงทุน 0 0 3,500     0 
   รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 511,000     537,800 
   รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,109,276.03 8,510,992.19 10,850,690     12,081,140 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน             
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ             
         โครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 7,555 7,780 0 0 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 34  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         โครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 5,840 0 0 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 7,555 13,620 0     0 
   รวมงบด าเนินงาน 7,555 13,620 0     0 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 7,555 13,620 0     0 
   งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 243,500 55.32 % 378,200 
       เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 21,300 -100 % 0 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 264,800     378,200 
   รวมงบบุคลากร 0 0 264,800     378,200 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 100,000 50 % 150,000 
       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
       ค่าเช่าบ้าน 0 0 21,000 -100 % 0 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 5,000 100 % 10,000 
   

รวมค่าตอบแทน 0 0 131,000     165,000 
 
 
 

  



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 35  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
         รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 650,000 -0.31 % 648,000 
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 100 % 20,000 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 10,000 -100 % 0 
         โครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 0 0 0 100 % 20,000 
         โครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ 0 0 10,000 -100 % 0 
         โครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 0 0 100 % 20,000 
         โครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ 0 0 20,000 -100 % 0 
         โครงการฝึกอบรมการระงับอัคคีภัยและซ้อมแผนอพยพหนีไฟ 0 0 0 100 % 20,000 
   

      
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองหลุม 

0 0 0 100 % 50,000 

   
      

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองหลุม 

0 0 150,000 -100 % 0 

         โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) (หลักสูตรจัดต้ัง) 0 0 100,000 -100 % 0 
         โครงการเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) 0 0 0 100 % 50,000 
         โครงการส่งเสริมความรู้การปูองกันภัยและการระงับอัคคีภัยเบื้องต้นในสถานศึกษา 11,320 0 0 0 % 0 
         โครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับภัยและการระงับอัคคีภัยแก่ประชาชน 0 0 20,000 -100 % 0 
   

      
โครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับภัยและการระงับอัคคีภัยเบื้องต้น 
 

0 0 0 100 % 20,000 

   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 36  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         โครงการอบรมวินัยจราจร 0 0 10,000 -100 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 11,320 0 980,000     848,000 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000 
       วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 25,000 0 % 25,000 
       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000 
       วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 50,000 50,000 0 % 50,000 
       วัสดุเครื่องดับเพลิง 49,775 21,800 50,000 0 % 50,000 
   รวมค่าวัสดุ 49,775 71,800 150,000     150,000 
   รวมงบด าเนินงาน 61,095 71,800 1,261,000     1,163,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์การเกษตร             
         เลื่อยโซ่ยนต์ 0 6,500 0 0 % 0 
       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
         เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 4,000 -100 % 0 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 6,500 4,000     0 
   รวมงบลงทุน 0 6,500 4,000     0 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 37  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
       เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
   

      
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
อ าเภอวชิรบารมี 

0 0 40,000 -100 % 0 

   
      

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
อ าเภอวชิรบารมี 

0 0 0 100 % 40,000 

   รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000     40,000 
   รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000     40,000 
   รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 61,095 78,300 1,569,800     1,581,200 
   งานจราจร             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         โครงการอบรมวินัยจราจร 0 0 0 100 % 10,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     10,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     10,000 
   รวมงานจราจร 0 0 0     10,000 
   รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 68,650 91,920 1,569,800     1,591,200 
   แผนงานการศึกษา             
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 38  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 900,300 1,091,360 626,500 4.99 % 657,780 
       เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
       เงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 0 0 % 0 
       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 318,720 305,140 0 0 % 0 
       เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,420 6,540 0 0 % 0 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,315,440 1,487,040 668,500     699,780 
   รวมงบบุคลากร 1,315,440 1,487,040 668,500     699,780 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 30,000 85 % 55,500 
       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
       ค่าเช่าบ้าน 0 21,400 32,400 0 % 32,400 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 30,000 0 % 30,000 
   รวมค่าตอบแทน 13,929 40,300 97,400     122,900 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
         รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 196,800 330,608 125,000 -13.6 % 108,000 
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 2,265 10,888 20,000 900 % 200,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 39  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 6,700 28,400 20,000 -100 % 0 
         โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 0 0 0 100 % 666,900 
       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 1,000 1,450 10,000 0 % 10,000 
   รวมค่าใช้สอย 206,765 371,346 175,000     984,900 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุส านักงาน 19,330 25,225 40,000 0 % 40,000 
       วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 0 3,000 0 % 3,000 
       วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 2,000 0 % 2,000 
       วัสดุคอมพิวเตอร์ 24,000 27,650 50,000 0 % 50,000 
   รวมค่าวัสดุ 43,330 52,875 95,000     95,000 
   รวมงบด าเนินงาน 264,024 464,521 367,400     1,202,800 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์ส านักงาน             
         เก้าอี้ท างาน (ระดับปฏิบัตกิาร) 0 0 3,500 -100 % 0 
         ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อน 0 0 5,500 -100 % 0 
       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
         เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 0 0 17,000 -100 % 0 
         เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานส านักงาน 0 0 16,000 -100 % 0 
         เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 1 0 0 8,900 -100 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 40  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA 0 0 2,500 -100 % 0 
       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             
         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 0 % 10,000 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 63,400     10,000 
   รวมงบลงทุน 0 0 63,400     10,000 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
       เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
   

      
โครงการอาหารกลางวันส าหรับนักเรียนของโรงเรียนสังกัด สพฐ .ในเขตองค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองหลุม 

0 0 0 100 % 1,512,000 

   รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     1,512,000 
   รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     1,512,000 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,579,464 1,951,561 1,099,300     3,424,580 
   งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 630,000 0.67 % 634,230 
       เงินวิทยฐานะ 0 0 84,000 0 % 84,000 
       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 162,000 1.85 % 165,000 
       เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 2,000 0 % 2,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 41  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 878,000     885,230 
   รวมงบบุคลากร 0 0 878,000     885,230 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 30,000 125 % 67,500 
       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 10,000 0 % 10,000 
   รวมค่าตอบแทน 0 0 45,000     82,500 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
         รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 355,000 -8.73 % 324,000 
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -100 % 0 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 30,000 -100 % 0 
         โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 102,935 0 120,000 -100 % 0 
         โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 100 % 120,000 
   

      
โครงการพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูท่ีสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนต าบล
หนองหลุม 

0 0 20,000 -100 % 0 

         โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 393,510 433,230 666,900 -100 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 42  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 500 3,850 10,000 -100 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 496,945 437,080 1,231,900     444,000 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุส านักงาน 25,595 22,985.55 30,000 0 % 30,000 
       วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 7,318.8 0 10,000 0 % 10,000 
       วัสดุงานบ้านงานครัว 16,820 19,000 966,000 0 % 966,000 
       ค่าอาหารเสริม (นม) 602,444.54 678,006.06 0 0 % 0 
       วัสดุก่อสร้าง 2,190 1,680 20,000 0 % 20,000 
       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 5,000 0 % 5,000 
       วัสดุการเกษตร 9,915 0 10,000 0 % 10,000 
       วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,600 0 30,000 0 % 30,000 
       วัสดุการศึกษา 0 0 30,000 0 % 30,000 
   รวมค่าวัสดุ 679,883.34 721,671.61 1,101,000     1,101,000 
   รวมงบด าเนินงาน 1,176,828.34 1,158,751.61 2,377,900     1,627,500 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์ส านักงาน             
         ตู้เหล็ก แบบสองบาน 0 0 0 100 % 5,700 
         โต๊ะหินอ่อน 10,800 0 0 0 % 0 
         พัดลมติดผนัง 10,800 0 0 0 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 43  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
       ครุภัณฑ์การศึกษา             
         เครื่องเล่นพัฒนาการ (ชุดบ้านน้อย 2 ชั้น) 0 78,000 0 0 % 0 
         ไม้วัดส่วนสูงแบบมีฐาน 0 0 0 100 % 5,000 
       ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์             
         เครื่องชั่งน้ าหนักแบบดิจิตอล 6,000 0 0 0 % 0 
         ตู้ยาสามัญประจ าบ้าน 1,900 0 0 0 % 0 
       ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว             
         ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต 0 0 0 100 % 17,000 
       ครุภัณฑ์กีฬา             
         เครื่องเล่นพัฒนาการ (แทรมโพลีน) 0 48,000 0 0 % 0 
       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
         เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 4,300 8,600 -100 % 0 
         เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA 7,500 0 0 0 % 0 
         ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 0 0 0 100 % 25,000 
       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             
         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 -100 % 0 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 37,000 130,300 18,600     52,700 
     ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             
       ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             
         โครงการปรับปรุงอาคารเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดหนองหลุม 75,000 0 0 0 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 44  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 75,000 0 0     0 
   รวมงบลงทนุ 112,000 130,300 18,600     52,700 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
       เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
         โครงการเข้าค่ายพัฒนาเด็กและเยาวชน 0 62,160 62,160 -100 % 0 
         โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม (เข้าค่ายคุณธรรมนักเรียน) 0 0 50,000 -100 % 0 
         โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม (เข้าค่ายคุณธรรมนักเรียน) 50,000 0 0 0 % 0 
         โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม (เข้าค่ายคุณธรรมนักเรียน) 0 0 0 100 % 50,000 
   

      
โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม สืบสานวัฒนธรรม น้อมน าหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
 สู่การพัฒนาผู้เรียนในศตวรรษท่ี 21 

0 0 0 100 % 62,160 

         อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันส าหรับนักเรียนโรงเรียน สังกัด สพฐ. ในเขตต าบลหนองหลุม 1,274,720 1,287,600 1,512,000 -100 % 0 
   รวมเงินอุดหนุน 1,324,720 1,349,760 1,624,160     112,160 
   รวมงบเงินอุดหนุน 1,324,720 1,349,760 1,624,160     112,160 
   รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,613,548.34 2,638,811.61 4,898,660     2,677,590 
   งานระดับมัธยมศึกษา             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         โครงการพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนต าบลหนองหลุม 0 0 20,000 -100 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 45  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000     0 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 20,000     0 
   รวมงานระดับมัธยมศึกษา 0 0 20,000     0 
   งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนต าบลหนองหลุม 0 0 0 100 % 20,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     20,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     20,000 
   รวมงานศึกษาไม่ก าหนดระดับ 0 0 0     20,000 
   รวมแผนงานการศึกษา 4,193,012.34 4,590,372.61 6,017,960     6,122,170 
   แผนงานสาธารณสุข             
   งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 138,500 -0.27 % 138,120 
       เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 21,300 0 % 21,300 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 159,800     159,420 
   รวมงบบุคลากร 0 0 159,800     159,420 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 46  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 17,800 -32.58 % 12,000 
       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 5,000 0 % 5,000 
   รวมค่าตอบแทน 0 0 23,800     18,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 100 % 20,000 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 10,000 -100 % 0 
         โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ี สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 0 0 0 100 % 120,000 
   

      
โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด TO BE NUMBER ONE (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นใน
หมู่บ้าน/ชุมชน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี 

0 0 0 100 % 50,000 

   
      

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด TO BE NUMBER ONE (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นใน
หมู่บ้าน/ชุมชน) ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี 

0 0 100,000 -100 % 0 

   
      

โครงการส่งเสริมความรู้ ความเข้าใจและตรวจเยี่ยมสถานท่ีและผู้ประกอบอาหารในต าบล 
หนองหลุม 

0 0 0 100 % 20,000 

   

      
โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า  
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟูามหาจักรีสิรินธรฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

0 0 0 100 % 20,000 

   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 47  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   

      
โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า  
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟูามหาจักรีสิรินธรฯ สยามบรมราชกุมารี 
 

0 0 40,000 -100 % 0 

         โครงการสานสัมพันธ์ผู้สูงอายุ  ใส่ใจสุขภาพต าบลหนองหลุม 0 0 0 100 % 25,000 
         โครงการสานสัมพันธ์ผู้สูงอายุ  ใส่ใจสุขภาพต าบลหนองหลุม 0 0 25,000 -100 % 0 
         โครงการสานสัมพันธ์ผู้สูงอายุ  ใส่ใจสุขภาพต าบลหนองหลุม 16,200 0 0 0 % 0 
         โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม 0 0 0 100 % 30,000 
         โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม 0 0 100,000 -100 % 0 
         โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ 0 0 0 100 % 20,000 
   รวมค่าใช้สอย 16,200 0 285,000     305,000 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 97,570 166,316 224,000 -10.71 % 200,000 
   รวมค่าวัสดุ 97,570 166,316 224,000     200,000 
   รวมงบด าเนินงาน 113,770 166,316 532,800     523,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
         เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 0 0 0 100 % 17,000 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0     17,000 
   รวมงบลงทุน 

 
0 0 0     17,000 

   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 48  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
       เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
   

      
โครงการจัดต้ังโรงพยาบาลสนามอ าเภอวชิรบารมี กรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  
(COVID-19) อ าเภอวชิรบารมี จังหวัดพิจิตร 

0 99,362 0 0 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 0 99,362 0     0 
   รวมงบเงินอุดหนุน 0 99,362 0     0 
   รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 113,770 265,678 692,600     699,420 
   รวมแผนงานสาธารณสุข 113,770 265,678 692,600     699,420 
   แผนงานเคหะและชุมชน             
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 681,360 716,760 0 0 % 0 
       เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 42,000 0 0 % 0 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 723,360 758,760 0     0 
   รวมงบบุคลากร 723,360 758,760 0     0 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าเช่าบ้าน 48,000 48,000 0 0 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 49  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมค่าตอบแทน 48,000 48,000 0     0 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
         รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 96,508 101,406 0 0 % 0 
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 240 0 0 0 % 0 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 5,700 0 0 0 % 0 
       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 9,750 300 0 0 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 112,198 101,706 0     0 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุส านักงาน 18,950 20,920 0 0 % 0 
       วัสดุคอมพิวเตอร์ 35,740 7,800 0 0 % 0 
   รวมค่าวัสดุ 54,690 28,720 0     0 
   รวมงบด าเนินงาน 214,888 178,426 0     0 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
         เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network       9,500 0 0 0 % 0 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 9,500 0 0     0 
   รวมงบลงทุน 9,500 0 0     0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 50  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 947,748 937,186 0     0 
   งานไฟฟ้าและประปา             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
         รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 36,000 0 0 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 0 36,000 0     0 
     ค่าวัสด ุ             
       วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 35,802.2 61,535.7 0 0 % 0 
   รวมค่าวัสดุ 35,802.2 61,535.7 0     0 
   รวมงบด าเนินงาน 35,802.2 97,535.7 0     0 
   รวมงานไฟฟ้าและประปา 35,802.2 97,535.7 0     0 
   รวมแผนงานเคหะและชุมชน 983,550.2 1,034,721.7 0     0 
   แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
   งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 130,720 38.25 % 180,720 
       ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 180,000 2.78 % 185,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 310,720     365,720 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 51  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมงบบุคลากร 0 0 310,720     365,720 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 20,000 55 % 31,000 
       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 0 % 2,000 
       เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 0 0 5,000 0 % 5,000 
   รวมค่าตอบแทน 0 0 27,000     38,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 33.33 % 20,000 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 15,000 -100 % 0 
         โครงการการจัดการขยะมูลฝอยและของเสียอันตรายในชุมชน 0 0 30,000 -100 % 0 
         โครงการจัดการขยะมูลฝอยและของเสียอันตรายในชุมชน 0 0 0 100 % 30,000 
         โครงการปูองกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว 0 0 0 100 % 20,000 
         โครงการปูองกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว 0 0 20,000 -100 % 0 
         โครงการฝึกอบรมการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรต่าง ๆ 0 0 10,000 -100 % 0 
         โครงการฝึกอบรมการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรต่าง ๆ 0 0 0 100 % 10,000 
         โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพการท าขนมไทย 0 0 0 100 % 20,000 
         โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพการท าขนมไทย 0 0 20,000 -100 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 52  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพการท าขนมไทย 0 12,710 0 0 % 0 
         โครงการพลังครอบครัวร่วมท าความดีเพ่ือสร้างสรรค์สังคม 0 0 200 -100 % 0 
         โครงการพลังครอบครัวร่วมท าความดีเพ่ือสร้างสรรค์สังคม 0 0 0 100 % 20,000 
         โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มแม่บ้าน ผู้น าหมู่บ้าน และแกนน ากลุ่มต่างๆในต าบลหนองหลุม 0 0 0 100 % 400,000 
         โครงการส่งเสริมการด าเนินงานธนาคารขยะในชุมชน 0 0 0 100 % 10,000 
         โครงการส่งเสริมการด าเนินงานธนาคารขยะในชุมชน 0 0 10,000 -100 % 0 
   

      
โครงการส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจเพื่อความม่ันคงของครอบครัว  และพัฒนาอาชีพครอบครัว
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเครือข่ายองค์กรสตรีหมู่บ้าน (กสพม.) ต าบลหนองหลุม 

0 0 20,000 -100 % 0 

   
      

โครงการส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจเพื่อความม่ันคงของครอบครัว  และพัฒนาอาชีพครอบครัว
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเครือข่ายองค์กรสตรีหมู่บ้าน (กสพม.) ต าบลหนองหลุม 

0 0 0 100 % 20,000 

         โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอาชีพในต าบลหนองหลุม 0 0 0 100 % 20,000 
         โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอาชีพในต าบลหนองหลุม 0 0 20,000 -100 % 0 
         โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่กลุ่มผู้สูงอายุต าบลหนองหลุม 0 0 20,000 -100 % 0 
         โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่กลุ่มผู้สูงอายุต าบลหนองหลุม 0 0 0 100 % 20,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 12,710 180,200     590,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 12,710 207,200     628,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
         เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน     0 0 17,000 -100 % 0 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 17,000     0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 53  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมงบลงทุน 0 0 17,000     0 
   รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 12,710 534,920     993,720 
   รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 12,710 534,920     993,720 
   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     10,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 0     10,000 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 0 0     10,000 
   งานกีฬาและนันทนาการ             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 0 0 100 % 200,000 
         โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 171,272 0 200,000 -100 % 0 
         โครงการส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน 0 0 0 100 % 50,000 
         โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาฟุตซอล ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพิจิตร 0 0 0 100 % 50,000 
         โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 7 คน ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพิจิตร 0 0 0 100 % 50,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 54  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมค่าใช้สอย 171,272 0 200,000     350,000 
   รวมงบด าเนินงาน 171,272 0 200,000     350,000 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
       เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
         โครงการกีฬาต้านยาเสพติด (หนองหลุมเกมส์) 0 0 0 100 % 95,960 
         โครงการกีฬาต้านยาเสพติด (หนองหลุมเกมส์) 0 0 95,960 -100 % 0 
   รวมเงินอุดหนุน 0 0 95,960     95,960 
   รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 95,960     95,960 
   รวมงานกีฬาและนันทนาการ 171,272 0 295,960     445,960 
   งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0 
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         โครงการประเพณีสงกรานต์ สืบสานวัฒนธรรมไทย ห่วงใยผู้สูงอายุ 0 0 0 100 % 70,000 
         โครงการประเพณีสงกรานต์ สืบสานวัฒนธรรมไทย ห่วงใยผู้สูงอายุ(วันกตัญญู) 0 0 70,000 -100 % 0 
         โครงการแห่เทียนพรรษา 0 0 0 100 % 10,000 
         โครงการแห่เทียนพรรษา 0 0 10,000 -100 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 90,000     80,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 55  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 90,000     80,000 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
       เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
   

      
โครงการจัดกิจกรรมขบวนรถบุปผาชาติ (ขบวนแห่กิจกรรมถวายดอกบัว) เนื่องในงานนมัสการ
หลวงพ่อเพชรและสมโภชเมืองพิจิตร 

0 0 15,000 -100 % 0 

       เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
   

      
โครงการพัฒนาด้านการท่องเท่ียวและบริการ กิจกรรมงานประเพณีแข่งขันเรือยาวจังหวัดพิจิตร 
ชิงถ้วยพระราชทานพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ 

0 0 10,000 -100 % 0 

   รวมเงินอุดหนุน 0 0 25,000     0 
   รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 25,000     0 
   รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 115,000     80,000 
   งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
   

      
โครงการจัดกิจกรรมขบวนรถบุปผาชาติ (ขบวนแห่กิจกรรมถวายดอกบัว) เนื่องในงานนมัสการ
หลวงพ่อเพชรและสมโภชเมืองพิจิตร 

0 53,000 0 0 % 0 

         โครงการจัดงานแผ่นดินสมเด็จพระเจ้าเสือ จังหวัดพิจิตร 0 0 0 100 % 70,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 53,000 0     70,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 53,000 0     70,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 56  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
     งบเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุน             
       เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             
   

      
โครงการจัดกิจกรรมขบวนรถบุปผาชาติ (ขบวนแห่กิจกรรมถวายดอกบัว) เนื่องในงานนมัสการ
หลวงพ่อเพชร  และสมโภชเมืองพิจิตร 

0 0 0 100 % 15,000 

         โครงการจัดงานสงกรานต์ สรงน้ าพ่อปูุ บูชาหลักเมืองและย้อนรอยประวัติศาสตร์เมืองเก่าพิจิตร 0 0 0 100 % 15,000 
   

      
อุดหนุนโครงการจัดกิจกรรมขบวนรถบุปผาชาติ (ขบวนแห่กิจกรรมถวายดอกบัว) เนื่องในงาน
นมัสการหลวงพ่อเพชรและสมโภชเมืองพิจิตร 

15,000 0 0 0 % 0 

       เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
   

      
โครงการพัฒนาด้านการท่องเท่ียวและบริการ กิจกรรมงานประเพณีแข่งขันเรือยาวจังหวัดพิจิตร 
ชิงถ้วยพระราชทานพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ 

0 0 0 100 % 10,000 

   รวมเงินอุดหนุน 15,000 0 0     40,000 
   รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 0 0     40,000 
   รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 15,000 53,000 0     110,000 
   รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 186,272 53,000 410,960     645,960 
   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             
   งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 460,000 6.52 % 490,000 
       เงินประจ าต าแหน่ง 0 0 42,000 0 % 42,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 57  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 502,000     532,000 
   รวมงบบุคลากร 0 0 502,000     532,000 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 20,000 100 % 40,000 
       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 -100 % 0 
   รวมค่าตอบแทน 0 0 22,000     40,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
         รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 179,000 -39.66 % 108,000 
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 233.33 % 50,000 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 10,000 -100 % 0 
       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 100 % 50,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 204,000     208,000 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุส านักงาน 0 0 0 100 % 40,000 
       วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 100 % 3,000 
       วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 80,000 
   รวมค่าวัสดุ 0 0 0     123,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 58  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 226,000     371,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์ส านักงาน             
         โต๊ะคอมพิวเตอร์ พร้อมเก้าอี้ 0 0 0 100 % 5,000 
       ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
         เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 0 0 34,000 -100 % 0 
         เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 0 0 4,000 -100 % 0 
         เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  (Ink Tank Printer) 0 0 4,300 -100 % 0 
         เครื่องส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA 0 0 5,000 -100 % 0 
       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             
         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 30,000 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 47,300     35,000 
   รวมงบลงทุน 0 0 47,300     35,000 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 775,300     938,000 
   งานก่อสร้าง             
     งบบุคลากร             
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)             
       เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 295,000 5.42 % 311,000 
   รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 0 295,000     311,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 59  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   รวมงบบุคลากร 0 0 295,000     311,000 
     งบด าเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
       ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 20,000 30 % 26,000 
       ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 -100 % 0 
       ค่าเช่าบ้าน 0 0 48,000 0 % 48,000 
   รวมค่าตอบแทน 0 0 70,000     74,000 
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ             
         รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 0 175,000 23.43 % 216,000 
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 10,000 -100 % 0 
         ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 10,000 -100 % 0 
       ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 40,000 150 % 100,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 235,000     316,000 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุส านักงาน 0 0 30,000 -100 % 0 
       วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 0 0 100,000 50 % 150,000 
       วัสดุก่อสร้าง 0 0 180,000 -75 % 45,000 
       วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 60,000 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 60  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
       วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 2,000 -100 % 0 
       วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 80,000 -100 % 0 
   รวมค่าวัสดุ 0 0 392,000     255,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 697,000     645,000 
     งบลงทุน             
     ค่าครุภัณฑ ์             
       ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง             
         รถบรรทุกติดตั้งเครนไฮดรอลิค พร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟูา 0 0 0 100 % 3,000,000 
       ครุภัณฑ์ก่อสร้าง             
         เครื่องเจาะคอนกรีต 0 0 80,000 -100 % 0 
       ครุภัณฑ์ส ารวจ             
         เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา 0 0 24,500 -100 % 0 
       ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์             
         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 30,000 0 % 30,000 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 134,500     3,030,000 
     ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง             
       ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             
         โครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาและฟื้นฟูคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและผู้พิการ 0 0 0 100 % 350,000 
       ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             
         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอย 2 หมู่ท่ี 9 บ้านบัวยาง 0 0 110,000 -100 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 61  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอยเลียบคลองต้นประดู่ (ฝั่งตะวันออก)  
หมู่ท่ี 1 บ้านต้นประดู่ 

0 0 250,000 -100 % 0 

   
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ถนนสายบ้านไหล่โก หมู่ท่ี 7 - ถนนสายบ้าน
โนนปุาแดง หมู่ท่ี 2 ต าบลหนองหลุม อ าเภอวชิรบารมี จังหวัดพิจิตร 

0 0 250,000 -100 % 0 

         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายกลางหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 บ้านปุาสัก 0 0 250,000 -100 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายก าไรทอง ซอย 1 บ้านยางนกกระทุง  
หมู่ท่ี 6 

0 0 250,000 -100 % 0 

         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายหนองสกัด หมู่ท่ี 8 บ้านห้วยห้าง 0 0 250,000 -100 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายหมู่ท่ี 10 บ้านโนนไร่ เชื่อมต่อ หมู่ท่ี 11 
บ้านโนนซ่าน 

0 0 260,000 -100 % 0 

   
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายหมู่ท่ี 11 บ้านโนนซ่าน วังปลาทู  
หมู่ท่ี 11 ต าบลก าแพงดิน อ าเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร 

0 0 250,000 -100 % 0 

   
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายเหนือพัฒนา เชื่อม หนองประดู่  
ต าบลพันเสา อ าเภอบางระก า  จังหวัดพิษณุโลก 

0 0 500,000 -100 % 0 

         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)สายกลางหมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 บ้านโนนปุาแดง 0 0 250,000 -100 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) พื้นท่ี หมู่ท่ี 3 สายบ้านต้นประดู่   
ต าบลหนองหลุม อ าเภอวชิรบารมี จังหวัดพิจิตร เชื่อมต่อ ต าบลบ่อทอง  อ าเภอบางระก า  
จังหวัดพิษณุโลก 

0 0 250,000 -100 % 0 

         โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงลูกรังถนนสายบ้านบัวยาง หมู่ท่ี 9 -บ้านหนองหลุม หมู่ท่ี 5 0 0 140,000 -100 % 0 
         โครงการก่อสร้างเสาธงของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 0 0 50,000 -100 % 0 
       ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             
         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอย 4 - ซอย 5 หมู่ท่ี 10 บ้านโนนไร่ 100,000 0 0 0 % 0 
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 62  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอย 5-6 หมู่ท่ี 10 บ้านโนนไร่ 230,000 0 0 0 % 0 
         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอย 6 หมู่ท่ี 9 บ้านบัวยาง 0 250,000 0 0 % 0 
         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอยโชคอนันต์ หมู่ท่ี 8 บ้านห้วยห้าง 0 250,000 0 0 % 0 
         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอยพัฒนาร่วมใจ หมู่ 7 บ้านไหล่โก 279,000 0 0 0 % 0 
         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอยโพธ์ิทอง หมู่ท่ี 1 บ้านต้นประดู่ 150,000 0 0 0 % 0 
         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ซอยร่มเย็น หมู่ท่ี 1 บ้านต้นประดู่ 150,000 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ถนนสายบ้านไหล่โก หมู่ท่ี 7 - ถนนสายบ้าน
โนนปุาแดง หมู่ท่ี 2 ต าบลหนองหลุม อ าเภอวชิรบารมี จังหวัดพิจิตร 

0 250,000 0 0 % 0 

         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ทางหัวบ้าน หมู่ท่ี 5 บ้านหนองหลุม 0 250,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พื้นท่ี หมู่ท่ี 3 สายบ้านต้นประดู่  
ต าบลหนองหลุม อ าเภอวชิรบารมี จังหวัดพิจิตร เชื่อมต่อ ต าบลบ่อทอง อ าเภอบางระก า 
จังหวัดพิษณุโลก 

0 250,000 0 0 % 0 

         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พื้นท่ีหมู่ท่ี 11 สายโนนซ่าน – สายวังส าโรง 130,000 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) พื้นท่ีหมู่ท่ี 12 ต าบลหนองหลุม  
อ าเภอวชิรบารมี จังหวัดพิจิตร – บ้านหนองนางนวล หมู่ท่ี 6 ต าบลบ่อทอง อ าเภอบางระก า 
จังหวัดพิษณุโลก 

0 250,000 0 0 % 0 

         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายกลางหมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 บ้านโนนปุาแดง 150,000 250,000 0 0 % 0 
         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายกลางหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 บ้านปุาสัก 250,000 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายก าไรทอง ซอย 1 บ้านยางนกกระทุง  
หมู่ท่ี 6 

298,000 250,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายหนองสกัด หมู่ท่ี 8 บ้านห้วยห้าง 
 

250,000 0 0 0 % 0 

   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 63  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
   

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายหมู่ท่ี 10 บ้านโนนไร่ เชื่อมต่อ หมู่ท่ี 11 
บ้านโนนซ่าน 

70,000 250,000 0 0 % 0 

         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายแหลมกระพี้ หมู่ท่ี 3 บ้านต้นประดู่ 298,000 0 0 0 % 0 
         โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)ซอยร่มเย็น หมู่ท่ี 1 บ้านต้นประดู่ 0 250,000 0 0 % 0 
         โครงการก่อสร้างเทลานคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณอาคารอเนกประสงค์ อบต.หนองหลุม 0 200,000 0 0 % 0 
         โครงการก่อสร้างลานตากข้าว บริเวณอาคารอเนกประสงค์ หมู่ท่ี 11 บ้านโนนซ่าน 0 250,000 0 0 % 0 
   

      
โครงการลงลูกรังคันคลองส่งน้ าสายปุาสัก บ้านปุาสัก หมู่ท่ี 4 - สายหนองริ้น หมู่ท่ี 6  
ต าบลวังโมกข์  

0 250,000 0 0 % 0 

   
      

โครงการลงลูกรังถนนดินหนองคอนทะเล หมู่ท่ี 2 บ้านโนนปุาแดง ต าบลหนองหลุม -หมูท่ี่ 3 
ต าบลสามง่าม 

100,000 0 0 0 % 0 

   
      

โครงการลงลูกรังถนนสายโนนซ่าน หมู่ท่ี 11 บ้านโนนซ่าน - วังปลาทู หมู่ท่ี 11 ต าบลก าแพงดิน 
อ าเภอสามง่าม จังหวัดพิจิตร 

118,000 0 0 0 % 0 

         โครงการลงลูกรังริมคลองบ้านบัวยาง หมู่ท่ี 9 บ้านบัวยาง 299,000 0 0 0 % 0 
         โครงการลงลูกรังสายดงนางด า หมู่ท่ี 12 บ้านเหนือพัฒนา 149,000 0 0 0 % 0 
   

      
โครงการเสริมถนนดินลงลูกรัง สายหนองตานก - มาบค้า หมู่ท่ี 12 บ้านเหนือพัฒนา  
ถึง บ้านหนองนางนวล ต าบลบ่อทอง อ าเภอบางระก า จังหวัดพิษณุโลก 

150,000 0 0 0 % 0 

       ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
         ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 152,700 -34.51 % 100,000 
         โครงการก่อสร้างก าแพงกันดินท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 0 497,550 300,000 66.67 % 500,000 
         โครงการติดเหล็กดัดและมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบัวยาง 0 0 0 100 % 50,000 
   

      
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
 

0 0 350,000 -100 % 0 

   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 64  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
         โครงการปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดหนองหลุม 0 120,000 0 0 % 0 
   รวมค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 3,171,000 3,817,550 3,862,700     1,000,000 
   รวมงบลงทุน 3,171,000 3,817,550 3,997,200     4,030,000 
   รวมงานก่อสร้าง 3,171,000 3,817,550 4,989,200     4,986,000 
   รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,171,000 3,817,550 5,764,500     5,924,000 
   แผนงานการเกษตร             
   งานส่งเสริมการเกษตร             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         โครงการส่งเสริมการปลูกผักปลอดสารพิษ เพื่อสุขภาพท่ีดีของชุมชน 0 0 0 100 % 20,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 0     20,000 
     ค่าวัสดุ             
       วัสดุการเกษตร 6,685 9,020 20,000 -100 % 0 
   รวมค่าวัสด ุ 6,685 9,020 20,000     0 
   รวมงบด าเนินงาน 6,685 9,020 20,000     20,000 
   รวมงานส่งเสริมการเกษตร 6,685 9,020 20,000     20,000 
   งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             
     งบด าเนินงาน             
     ค่าใช้สอย             
   



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 65  

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
     ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
       รายจ่ายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
         โครงการก าจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ าสาธารณะในเขตต าบลหนองหลุม 0 0 20,000 -100 % 0 
         โครงการก าจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ าสาธารณะในเขตต าบลหนองหลุม 0 0 0 100 % 30,000 
         โครงการรักน้ า รักปุา รักษาแผ่นดิน 0 0 0 100 % 10,000 
         โครงการรักน้ า รักปุา รักษาแผ่นดิน 0 0 10,000 -100 % 0 
         โครงการส่งเสริมการปลูกหญ้าแฝกตามพระราชด าริ 0 0 0 100 % 10,000 
         โครงการส่งเสริมการปลูกหญ้าแฝกตามพระราชด าริ 0 0 8,500 -100 % 0 
   

      
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  
สยามบรมราชกุมารี 

0 0 0 100 % 20,000 

   รวมค่าใช้สอย 0 0 38,500     70,000 
   รวมงบด าเนินงาน 0 0 38,500     70,000 
   รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 38,500     70,000 
   รวมแผนงานการเกษตร 6,685 9,020 58,500     90,000 
   รวมทุกแผนงาน 30,325,857.57 30,926,249.86 38,678,500     41,094,500 
    



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 66  

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
อ าเภอวชิรบารมี  จังหวัดพิจิตร 

        
                 ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น   41,094,500   บาท แยกเป็น  
 

แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 12,946,890 บาท 

  
งบกลาง รวม 12,946,890 บาท 

   
งบกลาง รวม 12,946,890 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายส่งเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อย
ละห้าของค่าจ้าง  พร้อมกับหักค่าจ้างของพนักงานจ้างส่ง
เป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกัน โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 
- หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0809.5/ว 9  ลงวันที่ 22 มกราคม 2557  
- หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557   
     

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือน าส่งเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี 
ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปีของ
ลูกจ้าง โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2561 
- หนังสือส านักงานประกันสังคม ด่วนที่สุด ที่ รง 0625/
ว 5344  ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2561 
- หนังสือกระทรวงแรงงาน ด่วนที่สุด ที ่รง 0625/
ว 2506  ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2561    
- ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคล

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 67  

ส่วนท้องถิ่น เรื่อง การก าหนดรายการค่าใช้จ่ายเงินเดือน 
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน และค่าจ้างของข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง  
(ฉบับที่ 3) ลงวันที่ 18 ธันวาคม 2561  
     

   
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 8,660,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนการสร้าง
หลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ และอ่ืนๆ ตามท่ีมี  
กฎหมาย ระเบียบ กฎกระทรวง ข้อบังคับ ค าสั่ง หรือ
หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยก าหนด 

      

   
เบี้ยยังชีพความพิการ จ านวน 3,000,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคม
ให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ และอ่ืนๆ ตามท่ีมีกฎหมาย 
ระเบียบ กฎกระทรวง ข้อบังคับ ค าสั่ง หรือหนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทยก าหนด   
   

      

   
เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ จ านวน 24,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนการสงเคราะห์ 
เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส์ และอ่ืนๆ ตามท่ีมี กฎหมาย ระเบียบ 
กฎกระทรวง ข้อบังคับ ค าสั่ง หรือหนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทยก าหนด     
   

      

   
เงินส ารองจ่าย จ านวน 600,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น
หรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็น
ส่วนรวม เช่น การปูองกันและแก้ไขปัญหาอุทกภัย อัคคีภัย 
วาตภัย ภัยแล้ง ภาวะฝนแล้ง ฝนทิ้งช่วง ภัยจากลูกเห็บ 
ภัยอันเกิดจากไฟปุา ภัยที่เกิดจากโรคหรือการระบาดของ
แมลง หรือศัตรูพืชทุกชนิด ภัยอันเกิดจากโรคที่แพร่หรือ
ระบาดในมนุษย์ อากาศหนาวจัดผิดปกติ ภัยสงคราม และ
ภัยอันเนื่องมาจากการกระท าของผู้ก่อการร้าย กองก าลัง
จากนอกประเทศ ตลอดจนภัยอื่นๆ ไม่ว่าเกิดจากธรรมชาติ 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 68  

หรือมีบุคคลหรือสัตว์ท าให้เกิดขึ้น ซึ่งก่อให้เกิดอันตรายแก่
ชีวิต ร่างกายของประชาชนหรือก่อให้เกิดความเสียหายแก่
ทรัพย์สินของประชาชน เป็นต้น โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3215  
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 0684  ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0810.4/ว 1520  ลงวนัที่ 2 สิงหาคม 2560  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.7/
ว 6768  ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0810.5/ว 4014 ลงวนัที่ 12 ธันวาคม 2561 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0810.4/ว 4967 ลงวนัที่ 4 ธันวาคม 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0820.3/ว 4930 ลงวนัที่ 4 ธันวาคม 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0810.4/ว 5141 ลงวนัที่ 15 ธันวาคม 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0810.4/ว 1022 ลงวนัที่ 31 มีนาคม 2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0808.2/ว 1179 ลงวนัที่ 15 เมษายน 2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0810.4/ว 1656 ลงวนัที่ 8 มิถุนายน 2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
 ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
และอ่ืนๆ ตามท่ีมี กฎหมาย ระเบียบ กฎกระทรวง 
ข้อบังคับ ค าสั่ง หรือหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย
ก าหนด      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 69  

   
รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จ านวน 12,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับ
การจราจร ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น  
การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุด
ตรวจ ปูายจราจร กระจกโค้งจราจร กระบองไฟ
จราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ า  
เสาล้มลุกจราจร เสื้อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ ฯลฯ 
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที ่มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562       
          

      

    
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

จ านวน 425,890 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) โดยถือปฏิบัติตาม 
- หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 29 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560  
- หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 30 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2560 
- หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที ่มท 0808.5/ ว 34  ลงวันที่ 30 กันยายน 2562      
         

      

    
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยยึด
หลักการประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
สมทบ 1 ส่วน และรัฐบาล 1 ส่วน โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0891.4/
ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 และอ่ืนๆ ตามท่ีมี 
กฎหมาย ระเบียบ กฎกระทรวง ข้อบังคับ ค าสั่ง หรือ
หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทยก าหนด      
     

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 70  

    
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จ านวน 90,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่   
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0891.3/ว1995 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 
2557  
- ประกาศ สปสช. เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินงานและบริหารจัดการระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 
ลงวันที่ 13 กันยายน 2561  และอ่ืนๆ ตามท่ีกฎหมาย 
ระเบียบ กฎกระทรวง ข้อบังคับ ค าสั่ง หรือหนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทยก าหนด           
     

      

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 8,443,320 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 4,501,920 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายการเมือง) รวม 1,879,920 บาท 

   
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

จ านวน 514,080 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
รายละเอียดดังนี้ 
1) นายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา  
   อัตราละ 20,400 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
   รวมเป็นเงิน 244,800 บาท 
2) รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 
   อัตราละ 11,220 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
   รวมเป็นเงิน 269,280 บาท       
โดยถอืปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 71  

เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
      

   
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
รายละเอียดดังนี้ 
1) นายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา  
   อัตราละ 1,750 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
   รวมเป็นเงิน 21,000 บาท 
2) รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 
   อัตราละ 880 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
   รวมเป็นเงิน 21,120 บาท      
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
 

      

   
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รายละเอียด
ดังนี้ 
1) นายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา 
   อัตราละ 1,750 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
   รวมเป็นเงิน 21,000 บาท 
2) รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 
   อัตราละ 880 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
   รวมเป็นเงิน 21,120 บาท        
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 72  

ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
      

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 

จ านวน 86,400 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา อัตราละ 7,200 บาท/เดือน 
จ านวน 12 เดือน โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และ
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557    
      

      

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 1,195,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาฯ,  
รองประธานสภาฯ, เลขานุการสภาฯ และสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม รายละเอียดดังนี้ 
1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา 
   อัตราละ 11,220 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
   รวมเป็นเงิน 134,640 บาท 
2) รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
   จ านวน 1 อัตรา อัตราละ 9,180 บาท/เดือน 
   จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 110,160 บาท 
3) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
   จ านวน 1 อัตรา อัตราละ 7,200 บาท/เดือน 
   จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 86,400 บาท 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 73  

4) สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
   จ านวน 10 อัตรา อัตราละ 7,200 บาท/เดือน 
   จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 864,000 บาท 
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายก
องค์การบริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 
        

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 2,622,000 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 2,200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล จ านวน 5 อัตรา 
ดังนี้ 
1) ต าแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  
   (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) จ านวน 1 อัตรา 
2) ต าแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  
   (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) จ านวน 1 อัตรา 
3) ต าแหน่งหัวหน้าส านักปลัด  
   (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จ านวน 1 อัตรา 
4) ต าแหน่งนักทรัพยากรบุคคลช านาญการ จ านวน 1 อัตรา 
5) ต าแหน่งเจ้าพนักงานธุรการช านาญงาน จ านวน 1 อัตรา 
และตามที่กรอบอัตราก าลังก าหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2542    
- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
และ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) 
และประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน (ฉบับที่ 5)  

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 74  

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานส่วนต าบล เช่น  
เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว และเงินเพ่ิมตามคุณวุฒิ ฯลฯ 
ที่เก่ียวข้อง ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินเพิ่มในอัตราตาม
ระเบียบ กฎหมายก าหนด       
      

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 168,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล 
จ านวน 3 อัตรา ดังนี้  
1) ต าแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน 1 อัตรา 
   อัตราละ 7,000 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
   รวมเป็นเงิน 84,000 บาท    
2) ต าแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 
   จ านวน 1 อัตรา อัตราละ 3,500 บาท/เดือน 
   จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท   
3) ต าแหน่งหัวหน้าส านักปลัด จ านวน 1 อัตรา    
   อัตราละ 3,500 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
   รวมเป็นเงิน 42,000 บาท     
โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
      

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 170,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ต าแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ ฯลฯ 
โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนต าบล 
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 4) 
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2558 
   
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 75  

  
งบด าเนินงาน รวม 3,507,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 492,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 250,000 บาท 

      

  1. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปี จ านวน 200,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนต าบล
พนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจ เป็นต้น 
โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือส านักงาน กจ. กท. กอบต. ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข
และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
 
2. ค่าตอบแทนคณะกรรมการ จ านวน 50,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 
ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล 
เป็นต้น        
 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
หรือในวันหยุดราชการ  ค่าปรับขยายเวลาการให้บริการ
ประชาชนในวันเสาร ์วันอาทิตย์ วันหยุดนักขัตฤกษ์ และ 
ค่าล่วงเวลา  ให้แก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารต าบลหนองหลุม ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 76  

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น. พ.ศ. 2559         

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 192,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล ฯลฯ  ที่ได้รับสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้าน โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562    
      

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรส าหรับผู้บริหาร
ท้องถิ่น ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร โดยถือ
ปฏิบัติตาม   
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค 0422.3/ว257  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 1,840,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 650,000 บาท 

      

  1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก 
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับ
การจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
เสียง โทรทัศน์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ)  ค่าธรรมเนียมต่างๆ   
ค่าเบี้ยประกัน  ค่าติดตั้งไฟฟูา ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ใน
ราชการ  ค่าติดตั้งโทรศัพท์  ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 77  

ต่างๆ  ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ฯลฯ   
จ านวน 218,000 บาท 
 
2)  ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
จ านวน 432,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
จ านวน 4 อัตรา รายละเอียดดังนี้  
- จ้างเหมาสนับสนุนการปฏิบัติงานส านักงาน ด้านบันทึก   
  ข้อมูล จ านวน 1 อัตรา อัตราละ 9,000 บาท/เดือน 
  จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000 บาท 
- จ้างเหมาขับรถยนต์ส่วนกลาง จ านวน 1 อัตรา  
  อัตราละ 9,000 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
  รวมเป็นเงิน 108,000 บาท 
- จ้างเหมาท าความสะอาดอาคารส านักงาน 
  จ านวน 1 อัตรา อัตราละ 9,000 บาท/เดือน    
  จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000 บาท 
- จ้างเหมาดูแลสวนและต้นไม้ จ านวน 1 อัตรา  
  อัตราละ 9,000 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
  รวมเป็นเงิน 108,000 บาท 
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที ่มท 0808.2/ว4044  ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น         
   

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยง
รับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น), ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด
อาคารต่างๆ, ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/ รัฐพิธี, ค่าใช้จ่าย
ในการประชุมราชการ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
      

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 78  

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 250,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าลงทะเบียน
ในการฝึกอบรมหรือสัมมนา, ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง,  
ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง 
ส าหรับผู้บริหารท้องถิ่น, สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองหลุม, พนักงานส่วนต าบล หรือผู้ปฏิบัติราชการ
ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุมที่ได้รับอนุญาตให้
เดินทางไปราชการ  ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561   
      

      

    
โครงการจัดการเลือกตั้งนายก อบต. และสมาชิก อบต. จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดการเลือกตั้ง
นายก อบต. และสมาชิก อบต. (กรณีครบวาระ ยุบสภา 
กรณีแทนต าแหน่งว่าง และกรณีคณะกรรมการเลือกตั้งสั่ง
ให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอ่ืนๆ ) อีกทั้งให้ความร่วมมือ
ในการประชาสัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสาร
แก่ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วม
ทางการเมืองในการเลือกตั้ง ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม        
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ ว 3675  
ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม  
2563 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 144  ล าดับที่ 10)       
      
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 79  

    
โครงการปกปูองสถาบัน ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปกปูองสถาบัน
ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 142  ล าดับที่ 4)       
      

      

    
โครงการประเมินการปฏิบัติราชการและประเมิน 
ความพึงพอใจต่อการบริการ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการการประเมิน
การปฏิบัติราชการและประเมินความพึงพอใจต่อการ
บริการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 144  ล าดับที่ 9)   
      

      

    
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรและเสริมสร้าง 
ความเข้มแข็งของชุมชนต าบลหนองหลุม 

จ านวน 400,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรและเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
ต าบลหนองหลุม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 145  ล าดับที่ 13)   
     

      

    
โครงการรณรงค์ให้ประชาชนใช้สิทธิ์ตามระบอบ
ประชาธิปไตย 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรณรงค์ให้
ประชาชนใช้สิทธิ์ตามระบอบประชาธิปไตย และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 145  ล าดับที่ 11)    
     
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 80  

    
โครงการสนับสนุนการจัดการเลือกตั้ง จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุน 
การจัดการเลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 145  ล าดับที่ 12)    
     

      

    

โครงการอบรมคุณธรรม จรยิธรรม ผู้บริหารท้องถิ่น  
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานครู และพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองหลุม 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรม
คุณธรรม จริยธรรม ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนต าบล พนักงานส่วนต าบล พนักงานครู และ
พนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนต าบล
หนองหลุม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 148  ล าดับที่ 21)   
     

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 300,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมเพ่ือให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ  ฯลฯ      
       

      

   
ค่าวัสดุ รวม 760,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 180,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานที่จ าเป็นต้องใช้ในการบริหาร 
งานทั่วไป เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ยางลบ, 
น้ ายาลบค าผิด, แฟูม, ไม้บรรทัดเหล็ก, สมุด, กรรไกร, 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก, เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก, ธงชาติ, ตรายาง,  เก้าอ้ีพลาสติก, 
พระบรมฉายาลักษณ์, พวงมาลัย, พวงมาลา, พานพุ่ม, 
กรวยดอกไม้ รวมถึงน้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนใน
ส านักงาน  ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริม 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 81  

การปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
   

   
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาที่จ าเป็นต้องใช้ในส านักงาน 
เช่น ฟิวส์, เทปพันสายไฟฟูา, สายไฟฟูา, หลอดไฟฟูา, ปลั๊ก
ไฟฟูา, สวิตซ์ไฟฟูา, เบรกเกอร์,  สายอากาศหรือเสาอากาศ
ส าหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์, จานรับสัญญาณดาวเทียม, 
กล่องรับสัญญาณ, ดอกล าโพง, แผงวงจร, ไมโครโฟน, ขาตั้ง
ไมโครโฟน, ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ  โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น    
    

      

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่ใช้ในองค์การบริหาร
ส่วนต าบล หรืออาคารในความดูแลขององค์การบริหารส่วน
ต าบล เช่น ผงซักฟอก, สบู่, น้ ายาดับกลิ่น, แปรง, ไม้กวาด, 
มีด, ถัง, ถาด, แก้วน้ า, จานรอง, กะละมัง, ถ้วยชาม, 
ช้อนส้อม, กระติกน้ าร้อน ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ 
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น     
    
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 82  

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น สี, กระเบื้อง,  ปูนซีเมนต์, 
ทราย, อิฐหรือซีเมนต์บล็อก,  สังกะสี, ตะปู, เหล็กเส้น, 
แปรงทาสี, ค้อน, จอบ, เสียม, เลื่อย, ท่อน้ าและอุปกรณ์
ประปา, ท่อต่างๆ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ 
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
              

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 80,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์, 
น้ ามันเบรก, น๊อตและสกรู, เพลา, ฟิล์มกรองแสง, น้ ากลั่น, 
กระจกโค้งมน, ล็อคพวงมาลัย, เบาะรถยนต์, เครื่องยนต์ 
(อะไหล่),  หม้อน้ า, แบตเตอรี่ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น         
      

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามัน
เชื้อเพลิง, น้ ามันดีเซล, น้ ามันเบนซิน, น้ ามันเครื่อง, น้ ามัน
จารบี, แก๊สหุงต้ม, ก๊าซ, น้ ามันก๊าด, น้ ามันเครื่อง, น้ ามัน
เกียร,์ น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ 
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
           
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 83  

   
วัสดุการเกษตร จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เช่น  ปุ๋ย, ยาปูองกัน
และก าจัดศัตรูพืชและสัตว์, วสัดุเพาะช า, อุปกรณ์ในการ
ขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด, เชอืก, ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก, 
จอบหมุน ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริม 
การปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
      

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน, สี, 
กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์ม, เมมโมรี่การ์ด, แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอ,เทป,แผ่นซีดี), รูปสี
หรือขาวด าที่ได้จากการล้าง อัดขยาย, ขาตั้งกล้อง,เลนส์ซูม, 
กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป, ปูายประชาสัมพันธ์, ปูายไฟแจ้ง
เตือนแบบล้อลาก, เอกสารเผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น      
         

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette , Floppy , Disk ,Removable Disk ,  
CompactDisc , Ditital Video Disc , Flash Drive) ,  
เทปบันทึกข้อมูล(Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, 
Cartridge Tape),หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์ 
คอมพิวเตอร์, ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์, 
กระดาษต่อเนื่อง, สายเคเบิล, แผงแปูนอักขระ หรือ
แปูนพิมพ์ (Key Board), เมนบอร์ด (Main Board),  

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 84  

เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM,  เมาส์ (Mouse), 
เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น    
          

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 415,000 บาท 

   
ค่าไฟฟูา จ านวน 300,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟูา ค่าไฟฟูาค้างจ่าย  และค่าไฟฟูา
สาธารณะส่วนที่เกินสิทธิ  ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม ฯลฯ          
     

      

   
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปา  ค่าน้ าบาดาล ฯลฯ ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม  
       

      

   
ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ เช่น โทรศัพท์ส านักงาน 
โทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ  และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่าย
เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้
บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์  
ค่าบ ารุงรักษาสาย ฯลฯ     
    

      

   
ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  เช่น ค่าไปรษณีย์  
ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน
ในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ 
(GFMIS) ฯลฯ     
      
     

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 85  

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น 
ค่าบริการระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ (E-book)  
ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร  
ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม  ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งต่อ
ปี) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึง
อินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิ้ลทีวี  
ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความ
รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่าย 
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการให้บริการ ฯลฯ            
      

      

   
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียม 
ที่เก่ียวข้อง (ระบบ CLOUD, HOSTING)     
  

      

  
งบลงทุน รวม 334,400 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 134,400 บาท 

   
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

    
เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ จ านวน 7,900 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว
จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
 1) เป็นเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เครื่องยนต์แบบมือถือ 
 2) ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ 
 3) ความจุกระบอกสูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี 
 4) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.8 แรงม้า 
 5) ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว 
 6) ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าน 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม
2564  หน้า 13 ล าดับที่ 6.6.1) 

 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 86  

    
เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จ านวน 9,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 
จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
 1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
 2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 
 3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30  ซีซี 
 4) พร้อมใบมีด 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 
2564 หน้า 12 ล าดับที่ 6.5.1) 
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รายจ่าย
เพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 
ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง ฯลฯ 
      

      

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
    - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อย
กว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
    - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด 
ไม่น้อยกว่า 4 MB 
    - มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  
มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB  
    - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
    - มี DVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
    - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 87  

แบบ 10/100/1000 Base-T  หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง     
    - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรอื
ดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
    - มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 
    - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว 
 จ านวน 1 หน่วย 
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 
หน้า 4 ล าดับที่ 6)     
 

   
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 200,000 บาท 

   
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น  
ค่าปรับปรุงระบบระบายน้ า,ระบบไฟฟูา  การปรับปรุง
อาคาร เช่น บิวทอิ์น, Built - in, กั้นห้องที่มีสภาพ
มั่นคง ฯลฯ 
            

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 90,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 90,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี  3 มิถุนายน 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการด าเนินโครงการจัดกิจกรรม
เนื่องในงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินี 3 มิถุนายน  ให้แก่ที่ว่าการปกครองอ าเภอ 
วชิรบารมี โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 
- หนังสือที่ว่าการอ าเภอวชิรบารมี ที่ พจ1218/ว1134 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 88  

ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2565 เรื่อง ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลง
โครงการสนับสนุนงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนเพ่ือจัดงาน
รัฐพิธี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 146  ล าดับที่ 15)  
      

    

โครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันสวรรคต พระบาทสมเด็จ
พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพล อดุลยเดชมหาราช  
บรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการด าเนินโครงการจัดกิจกรรม
วันคล้ายวันสรรคต พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 13 ตุลาคม 
ให้แก่ที่ว่าการปกครองอ าเภอวชิรบารมี  โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือที่ว่าการอ าเภอวชิรบารมี ที่ พจ 1218/ว1134   
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2565 เรื่อง ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลง
โครงการสนับสนุนงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนเพ่ือจัดงาน
รัฐพิธี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
- หนังสือที่ว่าการอ าเภอวชิรบารมี ที่ พจ 1218/ว1156 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2565 เรื่อง ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณโครงการสนับสนุนงบประมาณหมวดเงิน
อุดหนุนเพ่ือจัดงานรัฐพิธี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 148  ล าดับที่ 20)  
      
 
 
 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 89  

    

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา   
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการด าเนินโครงการจัดกิจกรรม
วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และวันแม่
แห่งชาติ 12 สิงหาคม ให้แก่ที่ว่าการปกครองอ าเภอ 
วชิรบารมี  โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 
- หนังสือที่ว่าการอ าเภอวชิรบารมี ที่ พจ 1218/ว1134  
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2565 เรื่อง ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลง
โครงการสนับสนุนงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนเพ่ือจัดงาน
รัฐพิธี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครัง้ที ่1/2565) หน้า 147  ล าดับที่ 17)   
      

      

    

โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรี สินทร มหาวชิรา
ลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการด าเนินโครงการจัดกิจกรรม
วันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทร
รามาธิบดีศรีสินทร มหาวชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้า
เจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม ให้แก่ที่ว่าการปกครองอ าเภอ 
วชิรบารมี โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 
- หนังสือที่ว่าการอ าเภอวชิรบารมี ที่ พจ 1218/ว1134 
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2565 เรื่อง ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลง
โครงการสนับสนุนงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนเพ่ือจัดงาน
รัฐพิธี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 90  

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 147  ล าดับที่ 18)    
     

    
โครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช 23 ตุลาคม จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการด าเนินโครงการจัดกิจกรรม
วันปิยมหาราช 23 ตุลาคม ให้แก่ที่ว่าการปกครองอ าเภอ 
วชิรบารมี  โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 
- หนังสือที่ว่าการอ าเภอวชิรบารมี ที่ พจ 1218/ว1134  
ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2565 เรื่อง ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลง
โครงการสนับสนุนงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนเพ่ือจัดงาน
รัฐพิธี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
- หนังสือที่ว่าการอ าเภอวชิรบารมี ที่ พจ 1218/ว1156  
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2565 เรื่อง ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณโครงการสนับสนุนงบประมาณหมวดเงิน
อุดหนุนเพ่ือจัดงานรัฐพิธี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 147  ล าดับที่ 19)     
 

      

    

โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร  มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการด าเนินโครงการจัดงาน     
วันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรม 
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 
และวันพ่อแห่งชาติ 5 ธันวาคม ให้แก่ที่ว่าการปกครอง
อ าเภอวชิรบารมี โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 
- หนังสือที่ว่าการอ าเภอวชิรบารมี ที่ พจ 1218/ว1134  

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 91  

ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2565 เรื่อง ขอแก้ไขเปลี่ยนแปลง
โครงการสนับสนุนงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนเพ่ือจัดงาน
รัฐพิธี ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 146  ล าดับที่ 16)  
       

  
งบรายจ่ายอ่ืน รวม 10,000 บาท 

   
รายจ่ายอ่ืน รวม 10,000 บาท 

   
รายจ่ายอ่ืน       

    
รายจ่ายอ่ืน จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย  ประเมินผล
หรือพัฒนาระบบต่าง ๆ ซึ่งมิใช่เพ่ือการจัดหาหรือปรับปรุง
ครุภัณฑ์  ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง  พัฒนาระบบต่าง ๆ ฯลฯ 
      

      

 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 298,500 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 247,500 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 247,500 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 247,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  
ต าแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
จ านวน 1 อัตรา และตามที่กรอบอัตราก าลังก าหนดไว้  
โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542    
- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
และ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) 
และประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน (ฉบับที่ 5) 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 92  

  
งบด าเนินงาน รวม 51,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 21,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 21,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี แก่พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ  โดยถือ
ปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็น 
เงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่าย
อ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือส านักงาน กจ. กท. กอบต. ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข
และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเพ่ิมประสิทธิ 
ภาพการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองหลุม และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 142  ล าดับที่ 5)   
     
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 93  

    
โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการจัดท าแผนพัฒนา
ท้องถิ่นและแผนพัฒนาหมู่บ้าน 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริม 
การมีส่วนร่วมในการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิ่นและแผน
ชุมชน  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ  
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดท าแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.5/ ว 856  
ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0810.3/ ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0810.3/ ว 1921 ลงวนัที่ 16 พฤษภาคม 2562 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 144  ล าดับที่ 8)       
     

      

 
งานบริหารงานคลัง รวม 2,801,520 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,804,920 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 1,804,920 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 1,390,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล จ านวน 4 อัตรา 
รายละเอียดดังนี้ 
1) ต าแหน่งผู้อ านวยการกองคลัง  
   (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จ านวน 1 อัตรา 
2) ต าแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชีช านาญการ 
   จ านวน 1 อัตรา 
3) ต าแหน่งนักวิชาการพัสดุช านาญการ จ านวน 1 อัตรา 
4) ต าแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ช านาญงาน  
   จ านวน 1 อัตรา  
และตามต าแหน่งที่กรอบอัตราก าลังก าหนดไว้ โดยถือ
ปฏิบัติตาม 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 94  

- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542    
- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
และ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) 
และประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน (ฉบับที่ 5) 
  

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนต าบล 
ต าแหน่งผู้อ านวยการกองคลัง (อ านวยการท้องถิ่น ระดับ
ต้น) จ านวน 1 อัตรา อัตราละ 3,500 บาท/เดือน 
จ านวน 12 เดือน    
       

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 372,920 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 
ต าแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, ผู้ช่วยเจ้า
พนักงานพัสดุ เป็นต้น    
      

      

  
งบด าเนินงาน รวม 959,600 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 441,600 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 250,000 บาท 

      

  1. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปี จ านวน 150,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจ เป็นต้น
โดยถือปฏิบัติตาม 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 95  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือส านักงาน กจ. กท. กอบต. ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข
และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
 
2. ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง
ตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงาน
พัสดุภาครัฐ จ านวน 100,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที ่กค 0402.5/ 
ว85 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือ
กรรมการ ลงวันที่ 6 กันยายน 2561   
      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
หรือในวันหยุดราชการ  การให้บริการประชาชนในวันเสาร์ 
วันอาทิตย์ วันหยุดนักขัตฤกษ์ และค่าล่วงเวลา  ให้แก่
พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ต าบลหนองหลุม ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น. พ.ศ. 2559    
     
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 96  

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 141,600 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล ฯลฯ  ที่ได้รับสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้าน โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
      

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรส าหรับพนักงาน
ส่วนต าบล ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค 0422.3/ว257  
ลงวันที ่28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 
  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 235,000 บาท 

      

  1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าซักฟอก ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก 
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับ
การจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจาย
เสียง โทรทัศน์ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ)  ค่าธรรมเนียมต่างๆ   
ค่าเบี้ยประกัน  ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  
 ค่าติดตั้งไฟฟูา ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในราชการ ค่าติดตั้ง
โทรศัพท์  ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ   
ตั้งไว้ 27,000 บาท   
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 97  

2)ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จ านวน 108,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสนับสนุนการปฏิบัติงานส านักงาน 
ด้านการจัดเก็บรายได้ จ านวน 1 อัตรา เดือนละ 9,000/
อัตรา จ านวน 12 เดือน  
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที ่มท 0808.2/ว4044  ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 
เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  
3) ค่าจ้างเหมาบริการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน จ านวน 100,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนต าบล 
หนองหลุม     
        

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 130,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เช่น 
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมหรือสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ส าหรับพนักงาน 
ส่วนต าบล หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองหลุมที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ  
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
       
 
 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 98  

    
โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 
ด้านการเงินการคลัง 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรม 
เพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานด้านการเงินการคลัง  
และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 140  ล าดับที่ 1)   
 

      

    
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเพ่ิมประสิทธิ 
ภาพการจัดเก็บรายได้ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 141  ล าดับที่ 3)   
      

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม  เพ่ือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ  ฯลฯ               

      

   
ค่าวัสดุ รวม 108,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานที่จ าเป็นต้องใช้ในการบริหาร 
งานทั่วไป เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ยางลบ, 
น้ ายาลบค าผิด, แฟูม, ไม้บรรทัดเหล็ก, สมุด, กรรไกร, 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก,  
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก, ธงชาติ, ตรายาง,  เก้าอ้ี
พลาสติก, พระบรมฉายาลักษณ์, พวงมาลัย, พวงมาลา, 
พานพุ่ม, กรวยดอกไม้ รวมถึงน้ าดื่มส าหรับบริการ
ประชาชนในส านักงาน  ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ 
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น             

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 99  

   
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาที่จ าเป็นต้องใช้ในส านักงาน 
เช่น ฟิวส์, เทปพันสายไฟฟูา, สายไฟฟูา, หลอดไฟฟูา, ปลั๊ก
ไฟฟูา, สวิตซ์ไฟฟูา, เบรกเกอร์,  สายอากาศหรือเสาอากาศ
ส าหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์, จานรับสัญญาณดาวเทียม, 
กล่องรับสัญญาณ, ดอกล าโพง, แผงวงจร, ไมโครโฟน, ขาตั้ง
ไมโครโฟน, ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ    
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
                 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน, สี, 
กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์ม, เมมโมรี่การ์ด, แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอ,เทป,แผ่นซีดี), รูปสี
หรือขาวด าที่ได้จากการล้าง อัดขยาย, ขาตั้งกล้อง,เลนส์ซูม, 
กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป, ปูายประชาสัมพันธ์, ปูายไฟแจ้ง
เตือนแบบล้อลาก, เอกสารเผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รปูแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น      
       

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette , Floppy , Disk ,Removable Disk ,  
CompactDisc , Ditital Video Disc , Flash Drive) ,  
เทปบันทึกข้อมูล(Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, 
Cartridge Tape), หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 100  

เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์, ตลบัผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์, กระดาษต่อเนื่อง, สายเคเบิล, แผงแปูน
อักขระ หรือแปูนพิมพ์ (Key Board), เมนบอร์ด 
(Main Board), เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM, 
เมาส์ (Mouse), เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ    
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
         

  
งบลงทุน รวม 37,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 37,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 23,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
ส าหรับงานประมวลผล จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้        
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมี
เทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความ 
สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ 
Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด  
ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz จ านวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาด 
ไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่าง
ใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้  
1) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจร 
หลักท่ีมีความสามารถในการใช้หน่วยความจ าแยกจาก
หน่วยความจ าหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 101  

2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถใน
การใช้หน่วยความจ าหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อย
กว่า 2 GB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  
มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย  
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) 
หรือภายนอก (External) จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแปูนพิมพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว  
ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)  
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) 
 และ Bluetooth 
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 
หน้า 7 ล าดับที่ 10) 

        

 
      

    
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
(Ink Tank Printer) 

จ านวน 4,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 1 เครื่อง โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษขนาด 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 102  

A4 ไมน่้อยกว่า 19 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพ 
ต่อนาที 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 
 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที
(ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า 
จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถก าหนด
ขนาดของกระดาษเองได้  
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 
หน้า 20 ล าดับที่ 42) 
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รายจ่าย
เพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 
ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง ฯลฯ 
          

      

 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 537,800 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 430,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 430,000 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 430,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  
ต าแหน่งนักวิชาการตรวจสอบภายในช านาญการ 
จ านวน 1 อัตรา และตามที่กรอบอัตราก าลังก าหนดไว้  
โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542    
- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 103  

และ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) 
และประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน (ฉบับที่ 5) 
 

  
งบด าเนินงาน รวม 107,800 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 107,800 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 35,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี แก่พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ โดยถือ
ปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือส านักงาน กจ. กท. กอบต. ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.3/ว27 ลงวันที ่29 ธันวาคม 2559 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข
และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี        
      

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 72,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล ฯลฯ  ที่ได้รับสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้าน โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 104  

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,581,200 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 378,200 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 378,200 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 378,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  
ต าแหน่งเจ้าพนักงานปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย
ปฏิบัติงาน/ช านาญงาน จ านวน 1 อัตรา และตามที่กรอบ
อัตราก าลังก าหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542    
- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
และ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) 
และประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน (ฉบับที่ 5) 
 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 1,163,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 165,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 150,000 บาท 

      

  1. เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจ าปี จ านวน 32,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจ เป็นต้น 
โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 105  

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือส านักงาน กจ. กท. กอบต. ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข
และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
 
2. ค่าปุวยการอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) 
จ านวน 118,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าปุวยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป 
เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ ให้แก่อาสาสมัครปูองกันภัย
ฝุายพลเรือน (อปพร.) ขององค์การบริหารส่วนต าบล 
หนองหลุม โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบคณะกรรมการปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย
แห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการปูองกันและ
บรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560     
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่
อาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560  
      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
หรือในวันหยุดราชการ  การให้บริการประชาชนในวันเสาร์ 
วันอาทิตย์ วันหยุดนักขัตฤกษ์ และค่าล่วงเวลา  ให้แก่
พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ต าบลหนองหลุม โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น. พ.ศ. 2559 
 
 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 106  

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรส าหรับพนักงาน
ส่วนต าบล ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค 0422.3/ว257  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 
        

      

   
ค่าใช้สอย รวม 848,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 648,000 บาท 

      

  1)ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จ านวน 648,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการสนับสนุนงานปูองกันและ
บรรเทาสาธารณภัย จ านวน 6 อัตรา อัตราละ 9,000 บาท/
เดือน จ านวน 12 เดือน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044  ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 
2563  เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและ 
การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร  เช่น 
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมหรือสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ส าหรับพนักงานส่วน
ต าบล หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนต าบล

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 107  

หนองหลุมที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ โดยถือ
ปฏิบัติระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561  
          

    
โครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาล 
ปีใหม่ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปูองกันและ 
ลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 133 ล าดับที่ 1)  
       

      

    
โครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาล
สงกรานต์ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปูองกันและ 
ลดอุบัติเหตุบนท้องถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 133 ล าดับที่ 2)  
       

      

    
โครงการฝึกอบรมการระงับอัคคีภัยและซ้อมแผนอพยพ 
หนีไฟ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรม 
การระงับอัคคีภัยและซ้อมแผนอพยพหนีไฟ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 136 ล าดับที่ 8)       
           
 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 108  

    

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ า
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนต าบล
หนองหลุม 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรม 
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจ าองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง  ฯลฯ  
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0229/
ว 7367 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 5329  
ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0808.2/ ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 137 ล าดับที่ 10)       
 

      

    
โครงการเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน 
(อปพร.) 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเพ่ิมศักยภาพ
อาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.) และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 136 ล าดับที่ 9)   

      

    
โครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับภัยและการระงับอัคคีภัย
เบื้องต้น 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมความรู้
เกี่ยวกับภัยและการระงับอัคคีภัยเบื้องต้น และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 135 ล าดับที่ 6)  

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 109  

   
ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท 

   
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูา เช่น ฟิวส์, เทปพันสายไฟฟูา, 
สายไฟฟูา, หลอดไฟฟูา, ปลั๊กไฟฟูา, สวิตซ์ไฟฟูา, เบรก
เกอร์,  สายอากาศหรือเสาอากาศส าหรับวิทยุ, เครื่องรับ
โทรทัศน์, จานรับสัญญาณดาวเทียม, กล่องรับสัญญาณ, 
ดอกล าโพง, แผงวงจร, ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน,  
ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น             

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 25,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์, 
น้ ามันเบรก, น๊อตและสกรู, เพลา, ฟิล์มกรองแสง, น้ ากลั่น, 
กระจกโค้งมน, ล็อคพวงมาลัย, เบาะรถยนต์, เครื่องยนต์ 
(อะไหล่),  หม้อน้ า, แบตเตอรี่ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น          

      

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
เช่น ส าลีและผ้าพันแผล, เวชภัณฑ์, แอลกอฮอล์, เคมีภัณฑ์, 
ออกซิเจน,  น้ ายาต่างๆ, เปลหามคนไข้, ถังเก็บเชื้อเพลิง 
ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น    

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 110  

   
วัสดุเครื่องแต่งกาย จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/
ชุดปฏิบัติงาน,  เสื้อ, กางเกง, ผ้า, เครื่องหมายต่างๆ,  
ถุงเท้า, ถุงมือ, รองเท้า,  เข็มขัด, หมวกm เสื้อสะท้อนแสง
m เสื้อชูชีพ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
             

      

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง,  
ลูกบอลดับเพลิง,  สายดับเพลิง, ท่อสายส่งน้ า,  หัวฉีดโฟม 
ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น        
     

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อ าเภอวชิรบารมี 

จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการด าเนินโครงการศูนย์ปฏิบัติ 
การร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น อ าเภอวชิรบารมี ให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบล
บ้านนา โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2563 
- หนังสือที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านนา  

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 111  

ที ่พจ 71501/ว509  ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2565 
เรื่อง พิจารณาตั้งเงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วม 
ในการช่วยเหลือฯ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 138 ล าดับที่ 11)  
       

 
งานจราจร รวม 10,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 10,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
โครงการอบรมวินัยจราจร จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมวินัย
จราจร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 135 ล าดับที่ 7)   
     
 

      

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,424,580 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 699,780 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 699,780 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 657,780 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล จ านวน 2 อัตรา 
ดังนี้ 
1) ต าแหน่งผู้อ านวยการกองการศึกษา ศาสนาและ   
  วัฒนธรรม (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จ านวน 1 อัตรา 
2) ต าแหน่งนักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ/ช านาญการ 
   จ านวน 1 อัตรา 
 และตามที่กรอบอัตราก าลังก าหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542    

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 112  

- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
และ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) 
และประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน (ฉบับที่ 5) 
     

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองการศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม  (อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 
จ านวน 1 อัตรา อัตราละ 3,500 บาท/เดือน 
จ านวน 12 เดือน 
      

      

  
งบด าเนินงาน รวม 1,202,800 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 122,900 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 55,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี แก่พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจ ฯลฯ  
โดยถือปฏิบัติตาม              
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือส านักงาน กจ. กท. กอบต. ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข
และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 113  

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
หรือในวันหยุดราชการ  ค่าปรับขยายเวลาการให้บริการ
ประชาชนในวันเสาร์ วันอาทิตย์ วันหยุดนักขัตฤกษ์ และ 
ค่าล่วงเวลา  ให้แก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารต าบลหนองหลุม ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น. พ.ศ. 2559      
  

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 32,400 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล ฯลฯ  ที่ได้รับสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้าน  โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562   
 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรส าหรับพนักงาน
ส่วนต าบล ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 
โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค 0422.3/ว257  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 
              
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 114  

   
ค่าใช้สอย รวม 984,900 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 108,000 บาท 

      

  1)ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จ านวน 108,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสนับสนุนการปฏิบัติงานส านักงาน 
(กองการศึกษาฯ) จ านวน 1 อัตรา อัตราละ 9,000 บาท/
เดือน จ านวน 12 เดือน โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว4044  ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 
2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการ
เบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าลงทะเบียน
ในการฝึกอบรมหรือสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ
ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ส าหรับพนักงานส่วนต าบล ข้าราชการครู 
หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนต าบลหนอง
หลุมที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ  โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2561 
 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จ านวน 666,900 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นรายได้สถานศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
จ านวน 3 แห่ง 
 ได้แก่ 1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดหนองหลุม  
        2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบัวยาง  
        3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนต าบล  
            หนองหลุม  

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 115  

รายละเอียดดังนี้ 
1. ค่าอาหารกลางวัน 
        อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จ านวน 245 วัน 
        จ านวน 90 คน ตั้งไว้ 463,050 บาท 
2. ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
        อัตราคนละ 1,700 บาท/ ปี จ านวน 90 คน  
        ตั้งไว้ 153,000 บาท 
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
        อัตราคนละ 1,130 บาท/ ปี  จ านวน 45 คน  
        ตั้งไว้ 50,850 บาท  แยกเป็น 
            - ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี 
            - ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี 
            - ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี 
            - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 
              430 บาท/ปี 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 105 ล าดับที่ 1)  
 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม  เพ่ือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ  ฯลฯ         
      

      

   
ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานที่จ าเป็นต้องใช้ในการบริหาร 
งานทั่วไป เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ยางลบ, 
น้ ายาลบค าผิด, แฟูม, ไม้บรรทัดเหล็ก, สมุด, กรรไกร, 
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก, เครื่อง
เจาะกระดาษขนาดเล็ก, ธงชาติ, ตรายาง, เก้าอ้ีพลาสติก, 
พระบรมฉายาลักษณ์, พวงมาลัย, พวงมาลา, พานพุ่ม, 
กรวยดอกไม้ รวมถึงน้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนใน

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 116  

ส านักงาน ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
           

   
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาที่จ าเป็นต้องใช้ในส านักงาน 
เช่น ฟิวส์, เทปพันสายไฟฟูา, สายไฟฟูา, หลอดไฟฟูา, ปลั๊ก
ไฟฟูา, สวิตซ์ไฟฟูา, เบรกเกอร์,  สายอากาศหรือเสาอากาศ
ส าหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์, จานรับสัญญาณดาวเทียม, 
กล่องรับสัญญาณ, ดอกล าโพง, แผงวงจร, ไมโครโฟน, ขาตั้ง
ไมโครโฟน, ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ   
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น       
     

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 2,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน, สี, 
กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์ม, เมมโมรี่การ์ด, แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอ,เทป,แผ่นซีดี), รูปสี
หรือขาวด าที่ได้จากการล้าง อัดขยาย, ขาตั้งกล้อง,เลนส์ซูม, 
กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป, ปูายประชาสัมพันธ์, ปูายไฟแจ้ง
เตือนแบบล้อลาก, เอกสารเผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น     
           

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 117  

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette , Floppy , Disk ,Removable Disk ,  
CompactDisc , Ditital Video Disc , Flash Drive) ,  
เทปบันทึกข้อมูล(Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, 
Cartridge Tape), หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์, ตลบัผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์, กระดาษต่อเนื่อง, สายเคเบิล, แผงแปูน
อักขระ หรือแปูนพิมพ์(Key Board), เมนบอร์ด 
 (Main Board), เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM, 
เมาส์ (Mouse),  เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ 
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น   
          

      

  
งบลงทุน รวม 10,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 10,000 บาท 

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รายจ่าย
เพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 
ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง     
          
 
 
 
 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 118  

  
งบเงินอุดหนุน รวม 1,512,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 1,512,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการอาหารกลางวันส าหรับนักเรียนของโรงเรียนสังกัด 
สพฐ.ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 

จ านวน 1,512,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันส าหรับ
โรงเรียนสังกัดส านักงานคณะกรรมการสถานศึกษา 
ขัน้พื้นฐานในเขตต าบลหนองหลุม อัตราคนละ 21 บาท 
จ านวน 200 วัน จ านวน 6 แห่ง ดังนี้ 
    1) โรงเรียนบ้านบัวยาง 
    2) โรงเรียนวัดหนองหลุม 
    3) โรงเรียนวัดกลางวงศ์มณี 
    4) โรงเรียนอนุบาลวชิรบารมี (ต้นประดู่) 
    5) โรงเรียนวัดโนนปุาแดง 
    6) โรงเรียนบ้านยางนกกระทุง 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 109 ล าดับที่ 8)  
       

      

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,677,590 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 885,230 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 885,230 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 634,230 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล ข้าราชการครู 
พนักงานครู  เงินเพ่ิมในการเลื่อนระดับ  เลื่อนขั้นเงินเดือน 
เงนิเพิ่มพิเศษและผลประโยชน์อื่นๆ ฯลฯ  ตามท่ีระเบียบ
กฎหมายก าหนด   
               

      

   
เงินวิทยฐานะ จ านวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะ ข้าราชการครู พนักงานครู 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม ฯลฯ  ที่เก่ียวข้อง 
ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายก าหนด           
      

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 119  

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 165,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 
ต าแหน่งผู้ดูแลเด็ก ขององค์การบริหารส่วนต าบล 
หนองหลุม ฯลฯ           
 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน 2,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิม
ต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วน
ต าบลหนองหลุม ฯลฯ      
       

      

  
งบด าเนินงาน รวม 1,627,500 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 82,500 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 67,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี แก่พนักงานส่วนต าบล 
ข้าราชการครู พนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ฯลฯ  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือส านักงาน กจ. กท. กอบต. ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข
และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
    

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
หรือในวันหยุดราชการ  ค่าปรับขยายเวลาการให้บริการ
ประชาชนในวันเสาร์ วันอาทิตย์ วันหยุดนักขัตฤกษ์ และ 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 120  

ค่าล่วงเวลา  ให้แก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารต าบลหนองหลุม ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น. พ.ศ. 2559        
      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรส าหรับพนักงาน
ส่วนต าบล ข้าราชการครู ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร  โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค 0422.3/ว257  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 
 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 444,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 324,000 บาท 

      

  1)ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จ านวน 324,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสนับสนุนการปฏิบัติงานด้านการ
ดูแลเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหนองหลุม จ านวน 3 อัตรา อัตราละ 
9,000 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว4044  
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การ
ด าเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมา
บริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 121  

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 108 ล าดับที่ 7)    
     

      

   
ค่าวัสดุ รวม 1,101,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานที่จ าเป็นต้องใช้ในการบริหาร 
งานทั่วไปของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหนองหลุม เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, 
ยางลบ, น้ ายาลบค าผิด, แฟูม, ไม้บรรทัดเหล็ก, สมุด, 
กรรไกร,  เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก, 
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก, ธงชาติ, ตรายาง,  เก้าอ้ี
พลาสติก, พระบรมฉายาลักษณ์, พวงมาลัย, พวงมาลา, 
พานพุ่ม, กรวยดอกไม้ รวมถึงน้ าดื่มส าหรับบริการ
ประชาชนในส านักงาน ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ 
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น           
      

      

   
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูา เช่น ฟิวส์, เทปพันสายไฟฟูา, 
สายไฟฟูา, หลอดไฟฟูา, ปลั๊กไฟฟูา, สวิตซ์ไฟฟูา, เบรก
เกอร์,  สายอากาศหรือเสาอากาศส าหรับวิทยุ, เครื่องรับ
โทรทัศน์, จานรับสัญญาณดาวเทียม, กล่องรับสัญญาณ, 
ดอกล าโพง, แผงวงจร, ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน,  
ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 122  

ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น             
      

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 966,000 บาท 

      

  1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ผงซักฟอก,  
สบู่, น้ ายาดับกลิ่น, แปรง, ไม้กวาด,  มีด, ถัง, ถาด, แก้วน้ า, 
จานรอง, กะละมัง, ถ้วยชาม, ช้อนส้อม, กระติกน้ าร้อน, 
กระจกเงา ฯลฯ 
ตั้งไว้ 30,000 บาท 
 
2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ส าหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
และโรงเรียนสังกัดส านักงานคณะกรรมการสถานศึกษา 
ขั้นพ้ืนฐาน ตั้งไว้ 936,000 บาท รายละเอียดดังนี้ 
2.1  ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
จ านวน 3 แห่ง ได้แก่  
        (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดหนองหลุม  
        (2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบัวยาง   
        (3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนต าบล   
            หนองหลุม  
 โดยจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้เด็กคนละ 8 บาท 
 จ านวน 260 วัน ตั้งไว้ 187,200 บาท 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 106 ล าดับที่ 3)   
 
2.2 ค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ส าหรับโรงเรียนสังกัด
ส านักงานคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
จ านวน 6 แห่ง ได้แก่ 
         (1) โรงเรียนบ้านบัวยาง  
         (2) โรงเรียนวัดหนองหลุม  

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 123  

         (3) โรงเรียนวัดกลางวงศ์มณี  
         (4) โรงเรียนอนุบาลวชิรบารมี (ต้นประดู่)  
         (5) โรงเรียนวัดโนนปุาแดง   
         (6) โรงเรียนบ้านยางนกกระทุง  
โดยจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้เด็กคนละ 8 บาท 
จ านวน 260 วัน ตั้งไว้ 748,800 บาท 
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 106 ล าดับที่ 2)   
 

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น สี กระเบื้อง  ปูนซีเมนต์ 
ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก  สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรง
ทาสี ค้อน จอบ เสียม เลื่อย ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา 
ท่อต่างๆ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                

      

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
เช่น ส าลีและผ้าพันแผล, เวชภัณฑ์, แอลกอฮอล์, เคมีภัณฑ์, 
น้ ายาต่างๆ, ถุงมือ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ 
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
      

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 124  

   
วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เช่น  ปุ๋ย, ยาปูองกัน
และก าจัดศัตรูพืชและสัตว์, วสัดุเพาะช า, อุปกรณ์ในการ
ขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด, เชอืก, ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก, 
จอบหมุน ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
     

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette , Floppy , Disk ,Removable Disk ,  
CompactDisc , Ditital Video Disc , Flash Drive) , 
เทปบันทึกข้อมูล(Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, 
Cartridge Tape), หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์, ตลบัผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์, กระดาษต่อเนื่อง, สายเคเบิล, แผงแปูน
อักขระ หรือแปูนพิมพ์ (Key Board), เมนบอร์ด 
(Main Board), เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM, 
เมาส์ (Mouse),  เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ      
            

      

   
วัสดุการศึกษา จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการศึกษา เช่น หุ่น, แบบจ าลอง
ภูมิประเทศ,  สื่อการเรียนการสอนท าด้วยพลาสติก, 
กระดานลื่นพลาสติก, เบาะยืดหยุ่น, เบาะมวยปล้ า, เบาะ
ยูโด ฯลฯ   โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         
     

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 125  

  
งบลงทุน รวม 52,700 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 52,700 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ตู้เหล็ก แบบสองบาน จ านวน 5,700 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบสองบาน จ านวน 1 ตู้ 
ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบัวยาง โดยมีคุณลักษณะ
พ้ืนฐาน ดังนี้ 
 1) มีมือจับชนิดบิด 
 2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
 3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
( ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 
2564 หน้า 26 ล าดับที่ 10.14.1) 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 231 ล าดับที่ 6)    
    

      

   
ครุภัณฑ์การศึกษา       

    
ไม้วัดส่วนสูงแบบมีฐาน จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้วัดส่วนสูงแบบมีฐาน จ านวน 2  ชุด 
ชุดละ 2,500 บาท ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหนองหลุม และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบัวยาง 
(เป็นครุภัณฑ์ที่คุณสมบัติหรือลักษณะพิเศษนอกเหนือบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น)      
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 230 ล าดับที่ 2)  
 

      

   
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       

    
ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต จ านวน 17,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต 
จ านวน 2 หลัง หลังละ 8,500 บาท ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านบัวยางและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดหนองหลุม โดยมี
คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ 
 1) ขนาดที่ก าหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ า 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 126  

 2) เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการ 
    ไฟฟูาฝุายผลิตแห่งประเทศไทย 
 3) การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอ่ืนให้พิจารณาถึงการประหยัด 
    พลังงานไฟฟูาด้วย นอกเหนือจากการพิจารณาด้าน    
    ราคา 
( ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือนธันวาคม 
2564 หน้า 12 ล าดับที่ 6.1.2) 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 231 ล าดับที่ 7)    
 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด จ านวน 25,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด พร้อมติดตั้ง
ระบบ จ านวน 1 ชุด ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองหลุม 
(เป็นครุภัณฑ์ที่มีคุณสมบัติหรือลักษณะพิเศษนอกเหนือ
บัญชีเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานของระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนกุมภาพันธ์ 2564 )  
จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น  โดยถือปฏิบัติตาม 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1989 ลง
วันที่ 22 พฤษภาคม 2552 
- หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 230 ล าดับที่ 2)   
 
 
 
 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 127  

  
งบเงินอุดหนุน รวม 112,160 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 112,160 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม (เข้าค่ายคุณธรรม
นักเรียน) 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการส่งเสริมคุณธรรม 
จริยธรรม (เข้าค่ายคุณธรรมนักเรียน) ประจ าปี 2566  
ให้แก่โรงเรียนวัดกลางวงศ์มณี 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 109 ล าดับที่ 10)  
       

      

    

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม สืบสานวัฒนธรรม 
น้อมน าหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง สู่การพัฒนาผู้เรียน
ในศตวรรษที่ 21 

จ านวน 62,160 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการส่งเสริมคุณธรรม 
จริยธรรม สืบสานวัฒนธรรม น้อมน าหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง สู่การพัฒนาผู้เรียนในศตวรรษที่ 21 
ประจ าปี 2566 ให้แก่โรงเรียนวัดกลางวงศ์มณี 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 110 ล าดับที่ 11)  
       

      

 
งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ รวม 20,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนต าบลหนองหลุม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและเยาวชนต าบลหนองหลุม  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 111 ล าดับที่ 15) 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 128  

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 699,420 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 159,420 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 159,420 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 138,120 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล   
ต าแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน และตามที่
กรอบอัตราก าลังก าหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542    
- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
และ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) 
และประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน (ฉบับที่ 5) 
   

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 21,300 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานส่วนต าบล 
หนองหลุม เช่น เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว และเงินเพ่ิม
ตามคุณวุฒิ ฯลฯ ที่เก่ียวข้อง  ซึ่งเป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินเพ่ิม
ในอัตราตามระเบียบ กฎหมายก าหนด  
      

      

  
งบด าเนินงาน รวม 523,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 18,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 12,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี แก่พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจ เป็นต้น 
โดยถือปฏิบัติตาม 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 129  

 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือส านักงาน กจ. กท. กอบต. ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข
และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 1,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
หรือในวันหยุดราชการ  ค่าปรับขยายเวลาการให้บริการ
ประชาชนในวันเสาร์ วันอาทิตย์ วันหยุดนักขัตฤกษ์ และ 
ค่าล่วงเวลา  ให้แก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารต าบลหนองหลุม ฯลฯ โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น. พ.ศ. 2559    
        

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรส าหรับพนักงาน
ส่วนต าบล ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค 0422.3/ว257  
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 
    

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 130  

   
ค่าใช้สอย รวม 305,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าลงทะเบียน
ในการฝึกอบรมหรือสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง   
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ส าหรับพนักงานส่วนต าบล 
หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนต าบลหนอง
หลุมที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ  โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561   
      

      

    
โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ 
เจ้าฟูาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 

จ านวน 120,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการตรวจสุขภาพ
เคลื่อนที่ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์ อัครราชกุมารี และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีเกี่ยวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 119  ล าดับที่ 17)   
     

      

    

โครงการรณรงค์และแก้ไขปญัหายาเสพติด TO BE 
NUMBER ONE (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในหมู่บ้าน/ชุมชน) 
ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด TO BE NUMBER ONE  
(ศูนย์เพ่ือนใจวัยรุ่นในหมู่บ้าน/ชุมชน) ทูลกระหม่อมหญิง
อุบลรัตนราชกัญญา สิริวัฒนาพรรณวดี และค่าใช้จ่ายอื่นๆ
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 119  ล าดับที่ 15) 
        

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 131  

    
โครงการส่งเสริมความรู้ ความเข้าใจและตรวจเยี่ยมสถานที่
และผู้ประกอบอาหารในต าบลหนองหลุม 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริม
ความรู้ ความเข้าใจและตรวจเยี่ยมสถานที่และผู้ประกอบ
อาหารในต าบลหนองหลุม  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 117  ล าดับที่ 11)   
      

      

    

โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็ก
ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา เจ้าฟูามหาจักรีสิรินธรฯ สยามบรมราชกุมารี 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริม
โภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กของสมเด็จ 
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา  
เจ้าฟูามหาจักรีสิรินธรฯ สยามบรมราชกุมารี และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 118  ล าดับที่ 14)    
     

      

    
โครงการสานสัมพันธ์ผู้สูงอายุ  ใส่ใจสุขภาพต าบล 
หนองหลุม 

จ านวน 25,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสานสัมพันธ์
ผู้สูงอายุ ใส่ใจสุขภาพต าบลหนองหลุม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 116  ล าดับที่ 9)  
       

      

    
โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็ง
เต้านม 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสืบสาน 
พระราชปณิธานสมเด็จย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 132  

(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 118  ล าดับที่ 13)   
 

    
โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมหมอ
หมู่บ้านในพระราชประสงค์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 119  ล าดับที่ 16)   
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท 

   
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  
ในการปูองกันและควบคุมโรค รายละเอียด ดังนี้ 
1. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
จ านวน 70,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ 
เช่น วัคซีนปูองกันโรคพิษสุนัขบ้า, ยาคุมต่างๆ เป็นต้น   
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
 ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
 2564  เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 113 ล าดับที่ 2) 
   
2. โครงการปูองกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 
 จ านวน 130,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ตาม
โครงการปูองกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก เช่น น้ ายาเคมี
ก าจัดยุงลาย, ทรายอะเบท,  น้ ายาต่างๆ เป็นต้น  โดยถือ

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 133  

ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
 รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
 ทบทวน (ครั้งที่ 1/2565) หนา้ 114 ล าดับที่ 3)      
 

  
งบลงทุน รวม 17,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 17,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน
ส านักงาน จ านวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐาน ดังนี้ 
    - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อย
กว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
    - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด 
ไม่น้อยกว่า 4 MB 
    - มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  
มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB  
    - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
    - มี DVD-RW หรอืดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
    - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง     
    - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือ
ดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
    - มีแปูนพิมพ์และเมาส์ 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 134  

    - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว 
จ านวน 1 หน่วย      
(ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564 
หน้า 4 ล าดับที่ 6)    
 
  

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 993,720 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 365,720 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 365,720 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 180,720 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  
ต าแหน่งนักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ และตามที่กรอบ
อัตราก าลังก าหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542    
- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
และ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) 
และประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน (ฉบับที่ 5) 
      

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 185,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหนองหลุม ต าแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงาน
พัฒนาชุมชน เป็นต้น          
      
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 135  

  
งบด าเนินงาน รวม 628,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 38,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 31,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี แก่พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจ ฯลฯ  
โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือส านักงาน กจ. กท. กอบต. ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข
และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
       

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 2,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
หรือในวันหยุดราชการ  ค่าปรับขยายเวลาการให้บริการ
ประชาชนในวันเสาร์ วันอาทิตย์ วันหยุดนักขัตฤกษ์ และ 
ค่าล่วงเวลา  ให้แก่พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารต าบลหนองหลุม ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบ
แทนการปฏิบัติงานนอกเวลาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น. พ.ศ. 2559 
            
 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 136  

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรส าหรับพนักงาน
ส่วนต าบล ฯลฯ ซึ่งมีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
โดยถือปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที ่กค 0422.3/ว257 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน 
     

      

   
ค่าใช้สอย รวม 590,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช่น ค่าลงทะเบียน
ในการฝึกอบรมหรือสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง   
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ส าหรับพนักงานส่วนต าบล 
หรือผู้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนต าบลหนอง
หลุมที่ได้รับอนุญาตให้เดินทางไปราชการ  โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561       
      

      

    
โครงการจัดการขยะมูลฝอยและของเสียอันตรายในชุมชน จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการการจัดการขยะ
มูลฝอยและของเสียอันตรายในชุมชน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 63  ล าดับที่ 2)    

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 137  

    
โครงการปูองกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรี 
และบุคคลในครอบครัว 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปูองกันและ
แก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลใน
ครอบครัว และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 123  ล าดับที่ 6)   
      

      

    
โครงการฝึกอบรมการแปรรูปผลผลิตทางการเกษตรต่าง ๆ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมการ
แปรรูปผลผลิตทางการเกษตรต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 70  ล าดับที่ 5)  
       

      

    
โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพการท าขนมไทย จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมและ
ส่งเสริมอาชีพการท าขนมไทย  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 70  ล าดับที่ 6)   
      

      

    
โครงการพลังครอบครัวร่วมท าความดีเพื่อสร้างสรรค์สังคม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพลังครอบครัว
ร่วมท าความดีเพ่ือสร้างสรรค์สังคม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 122  ล าดับที่ 4)    
    
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 138  

    
โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มแม่บ้าน ผู้น าหมู่บ้าน และ 
แกนน ากลุ่มต่างๆในต าบลหนองหลุม 

จ านวน 400,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มแม่บ้าน ผู้น าหมู่บ้านและแกนน ากลุ่มต่างๆ 
ในต าบลหนองหลุม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 69  ล าดับที่ 4)   
      

      

    
โครงการส่งเสริมการด าเนินงานธนาคารขยะในชุมชน จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริม 
การด าเนินงานธนาคารขยะในชุมชน  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 63  ล าดับที่ 1)   
      

      

    

โครงการส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจเพื่อความม่ันคงของ
ครอบครัว  และพัฒนาอาชีพครอบครัวตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียงเครือข่ายองค์กรสตรีหมู่บ้าน (กสพม.) 
ต าบลหนองหลุม 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมการ
พัฒนาเศรษฐกิจเพ่ือความมั่นคงของครอบครัว และพัฒนา
อาชีพครอบครัวตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
เครือข่ายองค์กรสตรีหมู่บ้าน (กสพม.) ต าบลหนองหลุม 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 122  ล าดับที่ 3)  
 
 
 
 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 139  

    
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่มอาชีพในต าบล 
หนองหลุม 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนกลุ่มอาชีพในต าบลหนองหลุม และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครัง้ที ่1/2565) หน้า 68  ล าดับที่ 2)   
 

      

    
โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่กลุ่มผู้สูงอายุต าบลหนองหลุม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมอาชีพ
ให้แก่กลุ่มผู้สูงอายุต าบลหนองหลุม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 69  ล าดับที่ 3)  
 
 

      

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 10,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 10,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยง
รับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น), ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด
อาคารต่างๆ, ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/ รัฐพิธี, ค่าใช้จ่าย
ในการประชุมราชการ ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหาร 
งานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
      
 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 140  

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 445,960 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 350,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 127 ล าดับที่ 4)  
       

      

    
โครงการส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งนักกีฬาเข้า
แข่งขัน  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 128 ล าดับที่ 6)  
       

      

    
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาฟุตซอล ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดพิจิตร 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาฟุตซอล ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
พิจิตร  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 129 ล าดับที่ 8)   
 

      

    
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 7 คน 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพิจิตร 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งนักกีฬาเข้า
ร่วมการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 7 คน ขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดพิจิตร  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 129 ล าดับที่ 9)  

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 141  

  
งบเงินอุดหนุน รวม 95,960 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 95,960 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการกีฬาต้านยาเสพติด (หนองหลุมเกมส์) จ านวน 95,960 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการด าเนินโครงการกีฬา 
ต้านยาเสพติด (หนองหลุมเกมส์) โรงเรียนในเขตต าบล
หนองหลุม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง ให้แก่โรงเรียน
วัดกลางวงศ์มณี 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 127 ล าดับที่ 5) 
 

      

 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 80,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 80,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
โครงการประเพณีสงกรานต์ สืบสานวัฒนธรรมไทย ห่วงใย
ผู้สูงอายุ 

จ านวน 70,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการประเพณี
สงกรานต์ สืบสานวัฒนธรรมไทย ห่วงใยผู้สูงอายุ 
(วันกตัญญู)  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 127 ล าดับที่ 3) 
        

      

    
โครงการแห่เทียนพรรษา จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแห่เทียน
พรรษา และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 126 ล าดับที่ 1)    
     
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 142  

 
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 110,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 70,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
โครงการจัดงานแผ่นดินสมเด็จพระเจ้าเสือ จังหวัดพิจิตร จ านวน 70,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการจัดงานแผ่นดิน
สมเด็จพระเจ้าเสือ จังหวัดพิจิตร และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ  
ที่เก่ียวข้อง  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 131 ล าดับที่ 12)          
      

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    

โครงการจัดกิจกรรมขบวนรถบุปผาชาติ (ขบวนแห่กิจกรรม
ถวายดอกบัว) เนื่องในงานนมัสการหลวงพ่อเพชร   
และสมโภชเมืองพิจิตร 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการด าเนินโครงการจัดกิจกรรม
ขบวนรถบุปผาชาติ (ขบวนแห่กิจกรรมถวายดอกบัว)  
เนื่องในงานนมัสการหลวงพ่อเพชรและสมโภชเมือง
พิจิตร  ประจ าปี 2566 และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
ที่เก่ียวข้อง ให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบลวังโมกข์ โดยถือ
ปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลวังโมกข์ 
ที ่พจ 75001/ว748 ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2565 เรื่อง  
แจ้งความประสงค์พิจารณาตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปี พ.ศ. 2566 เพ่ือด าเนินการโครงการจัดกิจกรรม
ขบวนรถบุปผาชาติ (ขบวนแห่กิจกรรมถวายบัว) เนื่องใน

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 143  

งานนมัสการหลวงพ่อเพชรและงานสมโภชเมือง
พิจิตร ประจ าปี 2566 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 130 ล าดับที่ 11)   
      

    
โครงการจัดงานสงกรานต์ สรงน้ าพ่อปูุ บูชาหลักเมืองและ
ย้อนรอยประวัติศาสตร์เมืองเก่าพิจิตร 

จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการด าเนินโครงการจัดงาน
สงกรานต์ สรงน้ าพ่อปูุ บูชาหลักเมืองและย้อนรอย
ประวัติศาสตร์เมืองเก่าพิจิตร  ประจ าปี 2566 และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง ให้แก่องค์การบริหารส่วนต าบล
วังโมกข์ โดยปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลวังโมกข์ 
ที ่พจ 75001/ ว833 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2565 เรื่อง  
แจ้งความประสงค์พิจารณาจัดตั้งงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปี พ.ศ. 2566 เพ่ือด าเนินการโครงการจัดงาน
ประเพณีสงกรานต์ สรงน้ าพ่อปูุ บูชาหลักเมืองและย้อนรอย
ประวัติศาสตร์เมืองเก่าพิจิตร ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 131 ล าดับที่ 13)    
     

      

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    

โครงการพัฒนาด้านการท่องเที่ยวและบริการ กิจกรรมงาน
ประเพณีแข่งขันเรือยาวจังหวัดพิจิตร ชิงถ้วยพระราชทาน
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการด าเนินโครงการพัฒนา 
ด้านการท่องเที่ยวและบริการ กิจกรรมงานประเพณีแข่งขัน
เรือยาวจังหวัดพิจิตร ชิงถ้วยพระราชทานพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัวฯ ประจ าปี 2566 และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 144  

ที่เก่ียวข้อง ให้แก่ส านักงานวัฒนธรรมจังหวัดพิจิตร 
โดยปฏิบัติตาม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือส านักงานวัฒนธรรมจังหวัดพิจิตร ที่ พจ 0032/
ว 620 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2565 เรื่อง ขอรับเงิน
อุดหนุน 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
แก้ไข (ครั้งที่ 1/2565) หน้า 2 ล าดับที่ 1) 
 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 938,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 532,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 532,000 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 490,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  
ต าแหน่งผู้อ านวยการกองช่าง (อ านวยการท้องถิ่น ระดับ
ต้น) จ านวน 1 อัตรา และตามที่กรอบอัตราก าลังก าหนด
ไว้ โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542    
- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
และ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับ
ที ่6) และประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับ
อัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืน (ฉบับที่ 5) 
      
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 145  

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งผู้อ านวยการกองช่าง 
(อ านวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จ านวน 1 อัตรา  
อัตราละ 3,500 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน         
      

      

  
งบด าเนินงาน รวม 371,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี แก่พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ  ฯลฯ   
โดยถือปฏิบัติตาม 
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือส านักงาน กจ. กท. กอบต. ด่วน
ที่สุด ที ่มท 0809.3/ว27 ลงวนัที่ 29 ธันวาคม 
2559 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ 
เงื่อนไขและวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็น
กรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
      

      

   
ค่าใช้สอย รวม 208,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 108,000 บาท 

      

  1)ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จ านวน 108,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสนับสนุนการปฏิบัติงานส านักงาน 
เพ่ือปฏิบัติงานด้านธุรการ (กองช่าง)  จ านวน 1 อัตรา 
อัตราละ 9,000 บาท/เดือน จ านวน 12 เดือน  
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที ่มท 0808.2/ว4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 146  

เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการเบิก
จ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร  เช่น  ค่าลงทะเบียน
ในการฝึกอบรมหรือสัมมนา ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง   
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ  
ที่เก่ียวข้อง ส าหรับพนักงานส่วนต าบล หรือผู้ปฏิบัติราชการ
ขององค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุมที่ได้รับอนุญาตให้
เดินทางไปราชการ  ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561       

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ  ฯลฯ         
      

      

   
ค่าวัสดุ รวม 123,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงานที่จ าเป็นต้องใช้ในการ
บริหารงานทั่วไป เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, 
ยางลบ, น้ ายาลบค าผิด, แฟูม, ไม้บรรทัดเหล็ก, สมุด, 
กรรไกร, เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก, 
เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก,  ตรายาง, เก้าอ้ีพลาสติก 
เป็นต้น  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 
พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภท
รายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น          

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 147  

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น พู่กัน, สี
, กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์ม, เมมโมรี่การ์ด, แถบ
บันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์,วีดีโอ,เทป,แผ่นซีดี), รูปสี
หรือขาวด าที่ได้จากการล้าง อัดขยาย, ขาตั้งกล้อง, เลนส์ซูม
, กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป, ปูายประชาสัมพันธ์, ปูายไฟแจ้ง
เตือนแบบล้อลาก, เอกสารเผยแพร่ผลการด าเนินงาน ฯลฯ 
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น     
  

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 80,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette , Floppy , Disk ,Removable Disk ,  
CompactDisc , Ditital Video Disc , Flash Drive) ,  
เทปบันทึกข้อมูล(Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, 
Cartridge Tape), หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ส าหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์, ตลบัผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์, กระดาษต่อเนื่อง, สายเคเบิล, แผงแปูน
อักขระ หรือแปูนพิมพ์(Key Board), เมนบอร์ด 
(Main Board), เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM, 
เมาส์ (Mouse),  เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) ฯลฯ   
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
2564 เรื่อง รูปแบบและการจ าแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น    
 
 
         

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 148  

  
งบลงทุน รวม 35,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 35,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
โต๊ะคอมพิวเตอร์ พร้อมเก้าอ้ี จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ พร้อมเก้าอ้ี 
จ านวน 1 ชุด (เป็นครุภัณฑ์ที่คุณสมบัติหรือลักษณะพิเศษ
นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคา
ท้องถิ่น)  

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รายจ่าย
เพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 
ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง ฯลฯ 
               

      

 
งานก่อสร้าง รวม 4,986,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 311,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝุายประจ า) รวม 311,000 บาท 

   
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จ านวน 311,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล  
ต าแหน่งนายช่างโยธาช านาญงาน/ปฏิบัติงาน 
จ านวน 1 อัตรา และตามที่กรอบอัตราก าลังก าหนดไว้  
โดยถือปฏิบัติตาม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542    
- หนังสือส านักงาน ก.จ.,ก.ท. และ ก.อบต. ที ่มท 0809.3/
ว293 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง ประกาศ ก.จ.
และ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและ
วิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที่ 6) 
และประกาศ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทน
อ่ืน (ฉบับที่ 5) 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 149  

  
งบด าเนินงาน รวม 645,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 74,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 26,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมี
ลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี แก่พนักงานส่วนต าบล 
พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ  ฯลฯ   
โดยถือปฏิบัติตาม 
 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงิน
รางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- หนังสือส านักงาน กจ. กท. กอบต. ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.3/ว27 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เงื่อนไข
และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี 
      

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 48,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซื้อให้แก่พนักงานส่วน
ต าบล ฯลฯ  ที่ได้รับสิทธิได้รับเงินค่าเช่าบ้าน โดยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562     
      

      

   
ค่าใช้สอย รวม 316,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 216,000 บาท 

      

  1)ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จ านวน 216,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
จ านวน 2 อัตรา รายละเอียดดังนี้ 
- ค่าจ้างเหมาสนับสนุนการปฏิบัติงานด้านงานช่าง 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 150  

 จ านวน 1 อัตรา อัตราละ 9,000 บาท/เดือน 
 จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000 บาท  
- ค่าจ้างเหมาสนับสนุนการปฏิบัติงานด้านระบบไฟฟูา 
 จ านวน 1 อัตรา อัตราละ 9,000 บาท/เดือน 
 จ านวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 108,000 บาท     
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที ่มท 0808.2/ว4044  ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 
2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การด าเนินการจ้างเอกชนและการ
เบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น   
       

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม เพ่ือให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ 
 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 255,000 บาท 

   
วัสดุไฟฟูาและวิทยุ จ านวน 150,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาที่จ าเป็นต้องใช้ในส านักงานและใช้
ในการปรับปรุงซ่อมแซมไฟฟูาสาธารณะ เช่น ฟิวส์, เทปพัน
สายไฟฟูา, สายไฟฟูา, หลอดไฟฟูา, ปลั๊กไฟฟูา,สวิตซ์ไฟฟูา, 
เบรกเกอร์,  สายอากาศหรือเสาอากาศส าหรับวิทยุ, 
เครื่องรับโทรทัศน์, จานรับสัญญาณดาวเทียม, กล่องรับ
สัญญาณ, ดอกล าโพง, แผงวงจร ไมโครโฟน, ขาตั้ง
ไมโครโฟน, ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ ฯลฯ 
                  

      

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 45,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น สี, กระเบื้อง,  ปูนซีเมนต์, 
ทราย, อิฐหรือซีเมนต์บล็อก,  สังกะสี, ตะปู, เหล็กเส้น, 
แปรงทาสี, ค้อน, จอบ, เสียม, เลื่อย, ท่อน้ าและอุปกรณ์
ประปา, ท่อต่างๆ ฯลฯ     
         
     

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 151  

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ ามัน
เชื้อเพลิง, น้ ามันดีเซล, น้ ามันเบนซิน, น้ ามันเครื่อง, น้ ามัน
จารบี, แก๊สหุงต้ม, ก๊าซ, น้ ามันก๊าด, น้ ามันเครื่อง, น้ ามัน
เกียร,์ น้ ามันหล่อลื่น ฯลฯ  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ 
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ
จ าแนกประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

      

  
งบลงทุน รวม 4,030,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 3,030,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง       

    
รถบรรทุกติดตั้งเครนไฮดรอลิค พร้อมกระเช้าซ่อมไฟฟูา จ านวน 3,000,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกติดตั้งเครนไฮดรอลิค พร้อม
กระเช้าซ่อมไฟฟูา จ านวน 1 คัน 
(เป็นครุภัณฑ์ที่คุณสมบัติหรือลักษณะพิเศษนอกเหนือบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น) 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 233 ล าดับที่ 16) 
 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รายจ่าย
เพ่ือซ่อมแซมบ ารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ 
ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบ ารุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง ฯลฯ  
 
 
 
 
 
 

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 152  

   
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,000,000 บาท 

   
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ       

    
โครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาและฟื้นฟูคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุและผู้พิการ 

จ านวน 350,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาและ
ฟ้ืนฟูคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและผู้พิการ ต่อเติมห้องขนาด 
กว้าง 4 เมตร สูง 3.50 เมตร ยาว 12 เมตร จ านวน 2 ห้อง, 
ผนังก่ออิฐบล็อกโดยรอบ พร้อมประตูบานสวิงกระจก โครง
อะลูมิเนียม ขนาด 2.00 x 1.00 เมตร 1 ช่อง, หน้าต่างบาน
เลื่อนกระจกใส วงกบอะลูมิเนียม ขนาด 1.10 เมตร x 1.40 
เมตร 6 ช่อง, มีฝูาเพดานภายในยิปซั่ม ที-บาร์ ห้องโถงและ
ภายในห้องน้ าพร้อมไฟฟูาส่องแสงสว่าง (รายละเอียดตาม
แบบที่องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุมก าหนด) พร้อม
ปูายประชาสัมพันธ์ จ านวน 1 ปูาย 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 101 ล าดับที่ 91)   
(ส านักปลัด) 
 

      

   
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

    
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เช่น  
ค่าปรับปรุงระบบระบายน้ า,ระบบไฟฟูา การปรับปรุง
สะพาน การปรับปรุงฝาย การปรับปรุงบ่อบาดาล  
การปรับปรุงแหล่งน้ าสาธารณะ การขุดลอกคลอง  
เป็นต้น    
 

      

    
โครงการก่อสร้างก าแพงกันดินที่ท าการองค์การบริหาร 
ส่วนต าบลหนองหลุม 

จ านวน 500,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการก่อสร้างก าแพงกันดินที่ท าการ
องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม ต าบลหนองหลุม 
อ าเภอวชิรบารมี จังหวัดพิจิตร (ช่วงที่ 3)  ขนาดความสูง 
2.00 เมตร ความยาว 75 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 153  

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุมก าหนด)  
พร้อมปูายประชาสัมพันธ์ จ านวน 1 ปูาย 
(ส านักปลัด) 
 

    
โครงการติดเหล็กดัดและมุ้งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านบัวยาง 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าด าเนินการติดเหล็กดัดและมุ้งลวดของ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบัวยาง 
   - หน้าต่าง กว้าง 1.50 เมตร สูง 1.10 เมตร  
จ านวน 8 ช่อง 
   - ประตูหน้า กว้าง 1.80 เมตร สูง 2 เมตร จ านวน 1 ช่อง 
   - ประตูหลัง กว้าง 1 เมตร สูง 2 เมตร จ านวน 1 ช่อง 
(รายละเอียดตามแบบที่องค์การบริหารส่วนต าบล 
หนองหลุมก าหนด) 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 99 ล าดับที่ 89)   
(กองการศึกษาฯ) 
 
 

      

แผนงานการเกษตร 

 
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
โครงการส่งเสริมการปลูกผักปลอดสารพิษ เพ่ือสุขภาพท่ีดี 
ของชุมชน 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริม 
การปลูกผักปลอดสารพิษ เพ่ือสุขภาพที่ดีของชุมชน  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 65  ล าดับที่  3)         

      



ข้อบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 หน้า 154  

 
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 70,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 70,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    
โครงการก าจัดผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ าสาธารณะ 
ในเขตต าบลหนองหลุม 

จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการก าจัด
ผักตบชวาและวัชพืชในแหล่งน้ าสาธารณะในเขตต าบล
หนองหลุม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
 ทบทวน (ครั้งที่ 1/2565) หนา้ 58  ล าดับที่  2)      
  

      

    
โครงการรักน้ า รักปุา รักษาแผ่นดิน จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรักน้ า รัก
ปุา รักษาแผ่นดิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ  
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 58  ล าดับที่  1)  

      

    
โครงการส่งเสริมการปลูกหญ้าแฝกตามพระราชด าริ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมการ
ปลูกหญ้าแฝกตามพระราชด าริ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 59  ล าดับที่  3)  

      

    
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ 
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
ทบทวน (ครั้งที ่1/2565) หน้า 59  ล าดับที่  4)        

      



100,000 100,000

5,000 5,000

8,660,000 8,660,000

3,000,000 3,000,000

24,000 24,000

600,000 600,000

425,890 425,890

12,000 12,000

30,000 30,000

90,000 90,000

514,080 514,080

42,120 42,120

42,120 42,120

86,400 86,400

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/    ที่

ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ

บริหารส่วนต าบล

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ

งบบคุลากร

     เงินเดอืน       

(ฝ่ายการเมอืง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายก

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รอง

นายก

ค่าใช้จา่ยในการจดัการจราจร

เงินสมทบกองทุนสวสัดิการชุมชน

รายจา่ยตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ

ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เบีย้ยงัชีพผู้ปุวยเอดส์

เงินส ารองจา่ย

เบีย้ยงัชีพผู้สูงอายุ

เบีย้ยงัชีพความพิการ

รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

ขอ้บัญญตังิบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 155



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

1,195,200 1,195,200

4,267,500 378,200 1,292,010 138,120 180,720 7,057,550

84,000 21,300 105,300

210,000 42,000 294,000

542,920 165,000 185,000 892,920

84,000 84,000

2,000 2,000

556,800 150,000 123,000 12,000 31,000 938,800

20,000 5,000 10,000 1,000 2,000 38,000

405,600 32,400 486,000

40,000 40,000

40,000 10,000 40,000 5,000 5,000 100,000

885,000 648,000 432,000 2,289,000

100,000 10,000 110,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/

พนักงาน/ลูกจา้งประจ า

ค่าใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 324,000

รายจา่ยเกี่ยวกับการรับรองและพิธกีาร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหาร

ท้องถิ่น

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
66,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ
ค่าเช่าบ้าน 48,000

เงินวทิยฐานะ

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง

ประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ

สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

  เงินเดอืน  (ฝ่าย

ประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถิ่น
801,000

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ

พนักงานส่วนท้องถิ่น

งบบคุลากร

     เงินเดอืน       

(ฝ่ายการเมอืง)

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 156



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

380,000 20,000 200,000 20,000 20,000 690,000

30,000 30,000

50,000 50,000

20,000 20,000

15,000 15,000

400,000 400,000

20,000 20,000

10,000 10,000

10,000 10,000

โครงการเพิม่ประสิทธภิาพการจดัท า

แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหาร

ส่วนต าบลหนองหลุม
โครงการรณรงค์ให้ประชาชนใช้สิทธิ์ตาม

ระบอบประชาธปิไตย

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรและ

เสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนต าบล

หนองหลุม

โครงการเพิม่ประสิทธภิาพการจดัเก็บ

รายได้

โครงการประเมินการปฏิบัติราชการและ

ประเมินความพึงพอใจต่อการบริการ

โครงการฝึกอบรมเพิม่ประสิทธภิาพการ

ปฏิบัติงานด้านการเงินการคลัง

โครงการจดัการเลือกต้ังนายก อบต. 

และสมาชิก อบต.
โครงการปกปูองสถาบัน ชาติ ศาสนา 

พระมหากษัตริย์

รายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ

ที่ไม่เข้าลักษณะรายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ

ค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการ 50,000

ค่าใชส้อย

งบด าเนินงาน

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 157



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

20,000 20,000

10,000 10,000

20,000 20,000

310,000 10,000 470,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

50,000 50,000

50,000 50,000
โครงการเพิม่ศักยภาพอาสาสมัคร

ปูองกันภัยฝุายพลเรือน (อปพร.)

โครงการฝึกอบรมการระงับอัคคีภัยและ

ซ้อมแผนอพยพหนีไฟ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจติอาสา

ภัยพิบัติประจ าองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนต าบล

หนองหลุม

โครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุบนท้อง

ถนนช่วงเทศกาลปีใหม่

โครงการปูองกันและลดอุบัติเหตุบนท้อง

ถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 

ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาองค์การ

บริหารส่วนต าบล พนักงานส่วนต าบล 

พนักงานครู และพนักงานจา้งตาม

ภารกิจขององค์การบริหารส่วนต าบล

หนองหลุม

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 150,000

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการ

จดัท าแผนพัฒนาท้องถิ่นและ

แผนพัฒนาหมู่บ้าน
โครงการสนับสนุนการจดัการเลือกต้ัง

ค่าใชส้อย

งบด าเนินงาน

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 158



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

20,000 20,000

10,000 10,000

120,000 120,000

20,000 20,000

666,900 666,900

120,000 120,000

50,000 50,000

20,000 20,000

20,000 20,000

โครงการส่งเสริมความรู้ ความเข้าใจและ

ตรวจเยีย่มสถานที่และผู้ประกอบอาหาร

ในต าบลหนองหลุม

โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพ

อนามัยแม่และเด็กของสมเด็จพระ

กนิษฐาธริาชเจา้ กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดา เจา้ฟูามหาจกัรีสิรินธรฯ 

สยามบรมราชกุมารี

โครงการตรวจสุขภาพเคล่ือนที่ สมเด็จ

พระเจา้ลูกเธอ เจา้ฟูาจฬุาภรณวลัย

ลักษณ์ อัครราชกุมารี

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหา      ยา

เสพติด TO BE NUMBER ONE (ศูนย์

เพือ่นใจวยัรุ่นในหมู่บ้าน/ชุมชน) 

ทูลกระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญา 

สิริวฒันาพรรณวดี

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและ

เยาวชนต าบลหนองหลุม
โครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยการบริหาร

สถานศึกษา

โครงการอบรมวนิัยจราจร

โครงการจดังานวนัเด็กแห่งชาติ

โครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับภัยและ

การระงับอัคคีภัยเบือ้งต้น

ค่าใชส้อย

งบด าเนินงาน

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 159



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

25,000 25,000

30,000 30,000

20,000 20,000

30,000 30,000

20,000 20,000

10,000 10,000

20,000 20,000

20,000 20,000

400,000 400,000

10,000 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มแม่บ้าน 

ผู้น าหมู่บ้าน และแกนน ากลุ่มต่างๆ  ใน

ต าบลหนองหลุม

โครงการส่งเสริมการด าเนินงานธนาคาร

ขยะในชุมชน

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพการ

ท าขนมไทย

โครงการพลังครอบครัวร่วมท าความดี

เพือ่สร้างสรรค์สังคม

โครงการปูองกันและแก้ไขปัญหาความ

รุนแรงต่อเด็ก สตรี และบุคคลใน

ครอบครัว

โครงการฝึกอบรมการแปรรูปผลผลิต

ทางการเกษตรต่าง ๆ

โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน          ใน

พระราชประสงค์

โครงการจดัการขยะมูลฝอยและของเสีย

อันตรายในชุมชน

โครงการสานสัมพันธผู้์สูงอาย ุ ใส่ใจ

สุขภาพต าบลหนองหลุม

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จ

ยา่ ต้านภัยมะเร็งเต้านม

ค่าใชส้อย

งบด าเนินงาน

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 160



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

200,000 200,000

70,000 70,000

70,000 70,000

50,000 50,000

50,000 50,000

50,000 50,000

10,000 10,000

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน

กีฬาฟุตบอล 7 คน ขององค์การบริหาร

ส่วนจงัหวดัพิจติร

โครงการแห่เทียนพรรษา

โครงการส่งนักกีฬาเข้าแข่งขัน

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน

กีฬาฟุตซอล ขององค์การบริหารส่วน

จงัหวดัพิจติร

โครงการจดังานแผ่นดินสมเด็จพระเจา้

เสือ จงัหวดัพิจติร

โครงการประเพณีสงกรานต์ สืบสาน

วฒันธรรมไทย ห่วงใยผู้สูงอายุ

โครงการส่งเสริมอาชีพให้แก่กลุ่ม

ผู้สูงอายตุ าบลหนองหลุม

โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด

โครงการส่งเสริมการพัฒนาเศรษฐกิจ

เพือ่ความมั่นคงของครอบครัว  และ

พัฒนาอาชีพครอบครัวตามหลักปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียงเครือข่ายองค์กรสตรี

หมู่บ้าน (กสพม.) ต าบลหนองหลุม

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่ม

อาชีพในต าบลหนองหลุม

ค่าใชส้อย

งบด าเนินงาน

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 161



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

30,000

10,000

20,000

10,000

20,000

230,000 70,000 340,000

53,000 5,000 13,000 221,000

50,000 966,000 1,016,000

50,000 20,000 115,000

80,000 25,000 105,000

200,000 260,000

20,000 10,000 30,000

35,000 2,000 40,000

150,000 80,000 310,000

20,000 5,000 200,000 225,000

50,000 50,000

50,000 50,000

วสัดุเคร่ืองแต่งกาย

วสัดุเคร่ืองดับเพลิง

วสัดุคอมพิวเตอร์ 80,000

วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์

วสัดุการเกษตร

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 3,000

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง

วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 60,000

วสัดุงานบ้านงานครัว

วสัดุก่อสร้าง 45,000

โครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพืช       อัน

เนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช

กุมารี

20,000

ค่าวัสดุ

วสัดุส านักงาน 40,000

วสัดุไฟฟูาและวทิยุ 150,000

โครงการส่งเสริมการปลูกผักปลอด

สารพิษ เพือ่สุขภาพที่ดีของชุมชน
20,000

โครงการส่งเสริมการปลูกหญ้าแฝกตาม

พระราชด าริ
10,000

โครงการก าจดัผักตบชวาและวชัพืช ใน

แหล่งน้ าสาธารณะในเขตต าบลหนองหลุม
30,000

โครงการรักน้ า รักปุา รักษาแผ่นดิน 10,000

ค่าใชส้อย

งบด าเนินงาน

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 162



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

30,000 30,000

300,000 300,000

10,000 10,000

40,000 40,000

10,000 10,000

50,000 50,000

5,000 5,000

7,900 7,900

9,500 9,500

23,000 23,000

4,000 4,000

110,000 10,000 180,000

17,000 17,000

5,700 5,700

5,000 5,000

17,000 17,000

ไม้วดัส่วนสูงแบบมีฐาน

ตู้เยน็ ขนาด 7 คิวบิกฟุต

ตู้เหล็ก แบบสองบาน

ครุภัณฑ์การศึกษา

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง

หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 60,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับ

งานประมวลผล

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เคร่ืองตัดแต่งพุม่ไม้

เคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม

ค่าเช่าพืน้ที่เวบ็ไซต์ และค่าธรรมเนียมที่

เกี่ยวข้อง

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

วสัดุการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟูา

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล

ค่าวัสดุ

งบด าเนินงาน

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 163



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

25,000 25,000

17,000 17,000

5,000

3,000,000

200,000 300,000

350,000

500,000

50,000

15,000 15,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจดักิจกรรมเนื่องในวนัเฉลิม

พระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจา้ฯ 

พระบรมราชินี  3 มิถุนายน

โครงการก่อสร้างก าแพงกันดินที่ท าการ

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหลุม
500,000

โครงการติดเหล็กดัดและมุ้งลวดศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านบัวยาง
50,000

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือส่ิง

ปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการต่อเติมอาคารศูนยพ์ัฒนาและ

ฟืน้ฟูคุณภาพชีวติผู้สูงอายแุละ   ผู้พิการ
350,000

รถบรรทุกติดต้ังเครนไฮดรอลิค พร้อม

กระเช้าซ่อมไฟฟูา
3,000,000

ค่าทีด่นิและ

สิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ

ส่ิงก่อสร้าง
100,000

โต๊ะคอมพิวเตอร์ พร้อมเก้าอี้ 5,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงานงบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 164



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

15,000 15,000

15,000 15,000

15,000 15,000

15,000 15,000

15,000 15,000

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการจดักิจกรรมวนัปิยมหาราช 23 

ตุลาคม

โครงการจดังานวนัคล้ายวนัพระบรมราช

สมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิ

เบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช 

บรมนาถบพิตร และวนัพ่อแห่งชาติ 5 

ธนัวาคม

โครงการจดักิจกรรมวนัเฉลิมพระ

ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจา้สิริกิต์ิ 

พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี

พันปีหลวง และวนัแม่แห่งชาติ 12 

สิงหาคม

โครงการจดักิจกรรมวนัเฉลิมพระ

ชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระ

ปรเมนทรรามาธบิดีศรีสินทร       มหา

วชิราลงกรณฯ พระวชิรเกล้าเจา้อยูห่ัว 

28 กรกฎาคม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการจดักิจกรรมวนัคล้ายวนัสวรรคต

 พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธเิบศร 

มหาภูมิพล อดุลยเดชมหาราช บรมนาถ

บพิตร 13 ตุลาคม

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 165



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

40,000 40,000

50,000 50,000

62,160 62,160

1,512,000 1,512,000

15,000 15,000

15,000 15,000

95,960 95,960

โครงการจดังานสงกรานต์ สรงน้ าพ่อปู ุ

บูชาหลักเมืองและยอ้นรอย

ประวติัศาสตร์เมืองเก่าพิจติร

โครงการกีฬาต้านยาเสพติด        

(หนองหลุมเกมส์)

โครงการอาหารกลางวนัส าหรับนักเรียน

ของโรงเรียนสังกัด สพฐ.ในเขตองค์การ

บริหารส่วนต าบลหนองหลุม

โครงการจดักิจกรรมขบวนรถบุปผาชาติ 

(ขบวนแห่กิจกรรมถวายดอกบัว) เนื่องใน

งานนมัสการหลวงพ่อเพชร  และสมโภช

เมืองพิจติร

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม 

(เข้าค่ายคุณธรรมนักเรียน)
โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม สืบ

สานวฒันธรรม น้อมน าหลักปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียง สู่การพัฒนาผู้เรียนใน

ศตวรรษที่ 21

โครงการศูนยป์ฏิบัติการร่วมในการ

ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น อ าเภอวชิรบารมี

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 166



รวม
แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
    แผนงาน    

งบกลาง

แผนงาน

บริหารงาน

ทัว่ไป

     แผนงาน     

 การรักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

การศึกษา

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงานสร้าง

ความเขม้แขง็

ของชมุชน

   แผนงาน    

การศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงาน

การเกษตร

10,000 10,000

10,000 10,000

12,946,890 12,081,140 1,591,200 6,122,170 699,420 993,720 645,960 41,094,500รวม 5,924,000 90,000

โครงการพัฒนาด้านการท่องเที่ยวและ

บริการ กิจกรรมงานประเพณีแข่งขันเรือ

ยาวจงัหวดัพิจติร ชิงถ้วยพระราชทาน

พระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่ัวฯ

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน รายจา่ยอื่น

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

ขอ้บญัญัต ิเรื่อง งบประมาณรายจา่ยประจ าปงีบประมาณ พ .ศ. 2566 หน้าที่ 167



 

 

 

ภาคผนวก 




